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Szubotica levetette már ünneplŐ- 

ruliá.iát, amelyet Jován cár szobrának 
leleplezése alkalmából öltött magára. 
A vendégek elszéledtek és a gazda 
kialudva az ünnepség fáradalmait, 
munkazubbonyban jár-Rel a poriá ián 
és nézi, mi mindenre volna szükség, 
hogy a gazdaság normális kerékvá­
gásba zökkenjen. A m agas látogatók 
egy virágzó kultúrájú, nagy város 
benyomásával távoztak körünkből, de 
mi tudjuk, hogy sok tennivaló van 
még hátra, amig ezek a nagy­
városi keretek az őket megillető ta r­
talommal telnek meg. Nincs vízveze­
ték és csatornázás, az aszfalt siral­
mas állapotban és a beruházások 
hosszú sora vár lebonyolításra. A 
közigazgatási tisztviselők és a kiszé­
lesített tanácsok kinevezésének rend­
szere mellett szó sem lehetett mind­
ezek megoldásáról, m ert hiányzott a 
városi gazdálkodásnak az az állan­
dósága és konszolidációja, amely 
nélkül hosszabb időre szóló tervek 
.végrehajtása lehetetlenség. A kineve­
zett közgyűlések tevékenysége úgy­
szólván csak a horribilis pótadók ki­
vetésében merült ki és a városfejlesz­
tési program megvalósítása az auto­
nómia idejére tolódott ki. Most 
azonban a halogatásnak ez a jogcí­
me megszűnt és a város polgársága 
érthetően feszült érdeklődéssel néz 
az önigazgatás utján elérhető ered­
mények elé.

Büszkeségtől duzzadó lokálpatrio­
tizmussal hallottuk azokat az emel­
kedett szavakat, amelyekkel Őfelsége 
képviselője, Pavle királyi herceg 
Szubotica szépségeiről megemléke­
zett. A vendéglátónak az a legiu- 
gyob bőrömé, ha vendége jól érzi 
magát és a királyi család nálunk idő­
zött tagja kétségtelen jelekkel adta 
tudtunkra, hogy az a hódoló lelkese­
dés, amellyel őt körülvettük, a ro- 
konszenv és az elismerés visszhang­
ját keltette benne. Ámde a nemesebb 
értelemben vett lokálpatriotizmusnak 
a reprezentálások alkalmával aratott 
siker nem puszta öncél, hanem esz­
köz is a szükebb pátriája fellendité- 
,sére és inspiráció arra, hogy a hét­
köznapokat minél termékenyebb, a 
város javára minél gyümölcsözőbb 
munkával töltse ki. Megmutattuk, 
'hogy tudunk ünnepelni, tudiuk meg­
becsülni a múlt ériékes emlékeit és 
készek vagyunk minden pillanatban 
impozáns keretek között is demon­
strálni föltétien loyalitásunkat a trón 
és kormányzat iránt; most pedig — 
Dost testa —  meg kell mutatnunk, 
hogy tudunk sokat és jól dolgozni a 
város fejlődéséért is.

*
Az önkorm ányzat van hivatva 

arra, hogy Szubotica várost a gazda­
sági kibontakozás és a fokozott kul­
turális haladás útjára terelje Minde­
nekelőtt olyan többségnek kell a meg­
választott képviselőtestület kebelé­
ben létrejönnie, amelyre a m agisztrá­
tus egy széles átm érőjű program ki­
dolgozásaiban és keresztülvitelében 
biztosan számíthat. Minél kevesebb 
politika és minél több szakszerűség s 
érzék az áPam érdekeibe beleillesz­
kedő helyi szükségletek iránt; csak 
ennek az elvnek szem előtt ta rtásá­
val hozható össze egy olyan egész­
séges közgyü’ési m ajoritás, amely 
•'zuboticát belső berendezkedésében 
N méltóvá teheti a vendégei által 
kiutalt nagyvárosi címre.

Városokat és személyvonatokat szigetelt el
az algíri árvíz

Állandóan emelkedik az áldozatok száma
Parisból jelentik: Az algíri árvizka-1 

tasztróíáról érkező legújabb jelentések 
szerint

az árvíz körülzárt két személyvo­
natot, amelyek már trás dnapja 

vesztegelnek az árban.
Az utasok élelmezése rendkívüli ne­
hézségekbe ütközik, csak néhány kanna 
tejet tudtak elúsztatni az elszigetelt 
vonat utasainak és ebből a tejből első­
sorban a vonaton levő gyermekeket

A parlamenti bizottság egyhangúlag elfogadta 
az adóegységesítési törvényjavaslatot

A m iniszterek  nem  je len tek  meg a  rad ik á  is-párt szükebb főbizottságának 
ülésén — A d em okra ta -pár- főb izottsági jan u á r 15-ikóre liivja össze a  p árt- 

kongresszust

A  m in is z te re ’ nők , az igazságügym in isz te  
m in is z te r  Ő ie ls égénél

Vü.

Beogradból jelentik: A parlamenti 
szünet ellenére hétfőn meglehetős élénk 
volt a politikai élet 1. jogradban. Ugv a 
miniszterelnök, mint a kormány tagjai, 
akik a vasárnapot Beogradtól távol töl­
tötték, visszatértek és a képviselők 
nagy része is a fővárosban tartózkodott. 
A demokrata párt főbizottsága valamint 
a radikális párt szükebb főbizottsága 
ülést tartott, de nagyobb politikai fon­
tossága egyik ülésnek sem volt. Dél­
után a parlament adóegységesitő bi­
zottsága is ülést tartott és általánosság- 

i ban elfogadta a javaslatot.

A korm ány radikális tagjai 
nem vetlek részt a párt fő­
bizottságának ülésén

A radikális párt szükebb főbizottságá­
nak ülése elé, melyet délután tartóitok 
meg, nagy érdeklőc’éssl néztek politikai 
körökben azért, mert

a főbizottság i é tre, amely ttr’vn- 
icvü’eg a Pacl.s-csopcrt kazóbsa 
van, luegiiívták a kormány tagjait is

és igv felmerült az a kérdés, hogy a 
kormány tagjai megjelennek-c az ülésem 
Sztanolevics Áca a föbizot.sxg első alel- 
nöke Mikaj’GVies Ilije. társaságában fel­
kereste Vukicsevics Velja miniszterelnö­
köt, akivel hosszasan tárgya’t erről a 
kérdésről. Vukicsevics a tanácskozások­
ba bevon to a kormány néhány radikális 
tagját, igy Markov ics Bogdán dr. penz- 
ügymitűsz.crt, Szuhotics Dusán dr. igaz- 
ságügyminlszter, Sztankovics Szvctozar 
földmivelésügyi és Andrics Vlada ag- 
rerrefcrmminlszteit. A tanácskozások 
során úgy határoztok, hogy

a kormány tagjai nem mennek cl 
rz ülésre.

A mikor a miniszlcre’nök a királyi 
udvarhoz ment. az újságíróknak, akik 
erre nézve megkérdezték, azt mondoita 
hogy délután a miniszterelnökségen van 
dolga. A kormány magatartásából arra 
lehet következtetni, hogy

a miniszterek továbbra la megma­
radnak korábbi álláspontjuk mel­

és csecsemőket élelmezik.
Az árvízkatasztrófa áldozatainak szá­

ma állandóan emelkedik, de még nem 
lehet megállapítani, hogy az árnak 
hány emberélet esed áldozatul.

Mostagancn kikötője teljesen viz alatt 
áll és itt eddig 125 holttestet vetett ki 
a viz. Egyes városokban 2—3 méter 
magasan áll az ár. Két kis városban 
40 halottat számoltak össze. A vasúti-, 
telefon- és táviróforgalom az árvizsuj-

lett. amely szerint a főbizottság 
nem legális szerve a pártnak.

A mliuszterelnökön kívül a kormány­
tagjai közül' Szuhotics Dusán igazság­
ügyminiszter és Mijovics Áca erddügvi 
miniszter volt kihallgatáson a királynál.

December 10-íke é» 15-ike 
között hívják össze a p á t­
ié, mentet

Hátion o'yan hírek terjedtek el. hogy 
a páriámén et december 10. és 15-ike 
közt fogják összehívni. Ehcnzéki körök­
ben még mind'g nagy az eligccIctUnség 
a parlament elnapolása miatt.

A demokrata párt föbizott* 
fúgának ü.'é e

A d ? m t i  párt föhiz'ltsága hétfőn 
délután ülést tartott. Az ülés első ré­

sben különböző belső p.irtkérdésekröl 
volt szó és január lóriké i: alapították 
meg a pártkonc, esszus összehívásának 
nap át. valamint a kongresszus napi­
rend ét is kitűzték. Eszerint a kongresz- 
szuson Ah/v.A'ov/i s Lyuba referál a bel- 
p-Vitikai, Marinkovlcs Voja külügymi­
niszter a külpolitikai és Vcllkovics Voja 
a gazdasági ( \  pénzügyi helyzetről. A 
napirenden szerepel a pártstatutumok-
nak módosítása i<.

Az illés nagyobb részét a gazdasági 
kérdésekről és az éhumégröl folytatott 
vita töltötte ki. Elhatározták, hogy er­
ről a kérdésről ugv a főbizottság, mint 
a képviselői klub b illést fog tartani, 
hogy megállapítsák a szanálás mód­
jait.

A ratílká ’b  rá r t  t r e ^ h -  
renli Packs halálának 
évfordulóját

A radikális pá t szükebb főbizottsága 
hétfőn délután az Országos Bank he­
lyiségében ülést tartott, amelyen Szta- 
nojevlcs Áca elnökölt. Az ülésen tizen­
két tag vett részt, köztük Tritkovics 
Márkó is és belső pártkcrdésckkel fog­
lalkoztak. Tárgyaltak még Basics ha­
lála évfordulójának megünnepléséről, a

tóttá területekkel megszakadt és ezért 
a katasztrófa arányainak felderítésé­
re repülőgépeket küldtek ki.

Az árvíz által elszigetelt városok 
élelmezése Is repülőgép utján tör­

ténik.
A mentési munkálatokat rendkívül meg­
nehezíti az állandó esőzés.

Sarraut belügyminiszter ötszázezer 
frankot utalt ki első segélyként az ár- 
vlzsujtottak részére.

és az e rd ő ü g y i

Basics-szobor akcióról, valamint a ra­
dikális otthon berendezésének kérdé­
séről.

Radics töröknek nevezi 
Spahót, spanyoizsidó- 
nak Behment

Zrgrebből jelentik: A Bdcsmcg^'ci 
Nap.ó munkatársa kérdést intézett Ki- 
dics Istvánhoz azokra a hírekre vonat­
kozólag, amelyek szerint Marinkovics 
Voja t’j kormányt alakitana. még pe­
dig nemcsak mint a demokrata egye­
sülésnek, hanem mint a paraszt—demo­
krata koalíciónak ké’.zvise'ője. Radics a 
következőképpen nyilatkozott:

— Koncentrációs kormány alakításá­
ról van szó, vagy a demokrata egye­
sülésnek a parasztdemckiáeia kilójá­
val való koalíciójáról. A radikális búb­
ban Vann-k po.itikiu.ok, de ezek féltik 
a radikális part egysegét. Ez' az egy­
ség fantázia, amely nem létez,k. A te-’ 
mokü ia egyesülésnek a paraszu emo- 
k ,újával alakítandó koalíciós kormá­
nyának többsége volna, de nem négy. 
Ez lenne az a kormány, amelyért Da- 
vidovics exponálta magát és az meg is 
alakulhatott volna, ha nincsenek a mu­
zulmánok. A muzulmán vezetők fémek 
a demokratikus elemek koncentrációjá­
tól, ezért támadtam őket o'yan élesen. 
Tudom. hogy a boszniai-hercegovim.! 
muzulmánok nem törökök és azt nem Is 
mondtam. Csak Spahóról és Bchmer- 
•61 mondtam ezt, akik olyan politikát 
fo'ytatnak, mintha a háboruelőttl Tö­
rökországban élnének. Spahó se szerb, 
se horvát. tehát nem szláv, hanem osz­
mán származóm. A többi muzulmánok 
mind lwrváínck érzik magukat és nem 
engedhetik, bogy a szerbek és a hor- 
vátok ellökjék őket maguktól egy tö­
rök (SryDó) és két spanyo’zsidó (Beh- 
m n  Sclk’la Ás Bckmcn Mrhmad) mi­
att. Az események fejlődnek és a hely­
zet már érett — fejezte be nyilatkoza­
tát Radics.
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Az adócgységéshő b ízo tt- ' latban nincs még megállapítva az adó- különösen r ’’<. f'rEak P szép szám -ftek n sorfalat álló nézők előtt, a nők 
sáli iilé-ö kulcs. mai. beuim-i ''°b  azonban a kopasz lei- szakszerű, a férfiak frivol megjegyz,:.

ínr-ii fnivixóJolósábnn Hak tömege, akiknek i.t nem sok keres- s?k:7 teltek rájuk ts  a lázas tumultus- 
wv^'.rrocii," hkAHc/m I “ ‘ nivalójtik akadt, de mégis lázasan síi-! ban csak a modellek nem vesztenék el

rögtek-forogtak a manikűrös kisasszo-| u fejűket, 't etszett nekik az ó.iási éi- 
nyok körül, liajsiités helyett a női háta- dcklódés. Egy életre szóló emléket visz.

Az adóegységcsitő bizottság délután 
öt órakor Setyerov Szlavkó dr. elnök­
letével ülést tartott. Markovié* Bogdán 
dr. pénzilgjiniijiszter g.vengélkedésc mi­
att nem jelent meg az ülésen, hanem 
J.eíica Dusán adóügyi vezérigazgató­
val képviseltette magát.

Kujtmdzsics Bogoljub radikális azt ja, * I l  J ö l j ,  VJi t'v a ll 4 * l \v t  UMI/I I V I V v t v l  nz<vl IIH
vasolta, hogy miután a régi parlament a2 adóegységesilés már 1928. január cl-
már letárgyalta a javaslatot, azt vita 
nélkül fogadják el. A bizottság több tag­
jának követelésére Letica Dusán vezér- 
igazgató felvilágosításokat adott a mó­
dosításokról, amelyeket a pénzügymi­
niszter a javaslatokon eszközölt.

Radies Pavle kijelentette, hogy párt­
ja a javaslat mellett fog szavazni. Po- 
povics Szvetiszláv dr. független de­
mokrata szerint a közvéleménynek az a 
benyomása, hogy a pénzügyminiszter 
nem ért teljesen egyet saját javaslatá­
val, mert amikor az ellenzék azt a sür­
gősségi indítványt tette két héttel ez­
előtt, hogy a kormány változatlanul 
nyújtsa bű a régi javaslatot, ezt azzal 
hárította el, hogy a kérdést nem lehet 
sürgősen tárgyalni, mivel ez szakszerű 
stúdiumot igényel. A javaslat pénzügyi 
hatásáról felvilágosításokat kért, mire 
l.etica vezérigazgató kijelentette, hogy 
a részletes vita alkalmával az egyes 
adónemekre nézve be fogja terjeszteni a 
számszerű adatokat a várható pénzügyi 
eredményről. Ezt csak a földadó tekin­
tetében nem teheti meg, mert a javas-

r

Életfogytiglani /egyházra Ítélték  
a szegedi tanyák ré m it

Vecsernyés Sándor a rögtönitélő bíróság előtt
Szegedről jelentik: A szegedi tör­

vényszéken hétfőn délelőtt statánális bí­
róság fiit össze, hogy a hírhedt szeged­
környéki haramiavezérnek. Vecsernyés 
Sándornak a bűnügyében lefolytassa a 
rögtönítélő eljárást. Vecsernyés a leg-

• különbözőbb bűncselekményekét követte 
el és azért került statáriálís biróság elé, 
mert a szegedi alsó-tanyán felgyújtotta 
vadházastársának házát és tanyáját. A 
tárgyalás iránt óriási érdeklődés nyil­
vánult meg. különösen akkor, mikor az

• a hír terjedt cl, hogy a statáriálís biró­
ság előre értesítette Gold Károly állami 
ítélet végrehajtót.

A vádirat szorint Vecsernyés Sándor
1927 tavaszától kezdve vadházasságban \ lyosalb büntetés kiszabását követelt
élt a Berta-tanyán Fícrta Mária húszéves 
lánnyal. Vecsernyés dologkerülő em­
ber volt és ezért többször összeveszett 
\ ..dházastársa családjával, amely né­
hányszor el is kergette. Legutóbb ami­
kor Vecsernyés visszatért a tanyára, 
ió'Sze*-turkálta Berta Máriát. Ekkor 
már Vecsernyést különböző biincselek- 
ménvek miatt körözték. Október ?9-aii 
J'obó István alsótanyai gazdától bort 
követelt és amikor Dobó felNmc'tc a 
hírhedt haramiát, az rátámadt. Dulako­
dás támadt és Dobó leütötte Vccser-,
ncést és összekötözte, hogv a csendőr-! hi'ta vs mmak el’cuérc, hogy a stata- 
ségre vlgve. Vecsernyés azonban nt- 
1 őzben késsel elvágta a köte’et és ny.i-
kon szúrta Dobó Istvánt. Vecsernyés 
n;vetr’'cr 4-ikén követte el a cvn’toga- 
tást. Hajnalban visszatért vad’iázastár-

Hölgyfoörószok frizura uersenye cigány- 
zenekarral, kopasz férfiakkal és reoüuel,
amely után reggelig tartó tánc köuetkezeít

Hajta!' — adta meg a jelt Pap István í A szuboíicai liölgvfodrásziskola záró­
it fodrásziskola tanára és lesújtott az 
élysic fent ondoláló vassal.

A starto'ó borbélysegédek cgvcsiPt1 
e övei csantak fe az ákU/abA' L i 'e  \-h o g v  ingyen frizurát kannak. Es az ös •- 
cigányzenekar rágyújtott a hivatalos in - ' s.ZCr hnrbélvok is i.t voltak, nézni és kri- 
dulóra, a > fodrdsz, a borbély, a bnra btír lizálni, hogy mit tud a konktirrencia. 
a bnrkalapja egy-kettő-hdroin-négy cimii i A tanulók \crscn.véb-’n hét nagvre- 
dalrn, míg a növendékek villámgyors ménvii if u küzdött a babérért. Akadt 
mozdulatokkal operállak a bubiícickcu. köztük ccv pedikűr és manikűrös fiú
? u 'rn v '? '/ '’v köm' - é> a vert-' k bő­
ven csurgó illata töltötte be a levegőt, 
a terem közepéit felállított fésülő asztal-
kák előtt ültek a nők és a tükrökön ett í felcsapott haimiivésznek. G.vönvöril esi* 
díszelgett a versenyző szalónok neve. 
egymásután bét: Cvéives L. Gvéuíes II.

•■‘kba szedte hölgye szőke fürtieit. Min- 
nki a sai jt legjobb modcilié t. vagy a 

Kulics, Pap (f^ompadoiir-szalón), Haló- feleségét hozta cl erre a célra. Időköz- 
iics. Lagner és Raniszavlfevics. i ben ujabb és újabb vendégek érkeztek.

Demcirovies duraj fcls/ZÓlalá sóban 
megáilapitotta, hogy a régi parlamenti 
bizottság május 9-ikén befejezte a ja­
vaslat tárgyalását, de a kormány a költ­
ségvetés elfogadása után elnapolta és 
később feloszlatta a parlamentet. Ilyen 
módon a kormány és a jelenlegi pénz­
ügyminiszter akadályozta meg az adó­
egységesítési. A korábbi tervezet szerint

sején életbe lépett volna, ami a kor­
mány hibájából nem történhetett meg. 
A mostani tervezet szerint csak 1929. 
január elsején lépne életbe az adóegy­
ségesítés. Valójában nem lehet biztosan 
tudni, hogy mikor fog ez bekövetkezni, 
mert a tervezet szerint 1929-ben még a 
régi rendszer alapján kell adót fizetni 
akontáció formáidban. A kormánynak 
legalább is úgy kellene hibáját jóváten- 
nie, hogy már 1928-ban is akontáció for­
májában lehessen adót fizetni és arra 
az évre legyen már érvényes az adó- 
egységesités. Ami a javaslat pénzügyi 
hatását illeti, a pénzügyminiszter maga 
hangsúlyozta, hogy ugyanazt a pénz­
ügyi eredményt várja ettől a javaslat­
tól. amit a jelenlegi adótörvények ad­
nak. A javaslatot az egyenlő tehervise­
lés alapián dolgozták ki ugyan, de nem 
számol a mind súlyosabb gazdasági 
helyzettel.

Demctrovics végül kijelentette, hogy 
általánosságban elofgadja a javaslatot.

A bizottság ezután egyhangúlag elfo­
gadta a Javaslatot.

sa tanyájára és felgyújtotta a házat, 
melyben öten aludtak, majd felgyújtotta 
a zistállót és a szalmakazlakat is. A 
szegedi rendőrség Vecsernyést egy heti 
hajsza után fogta cl a szegedi tanyák

A hétfői tárgyaláson az e'uök kérdé­
seire Vecsernyés Sándor c endcs han­
gon kijelentette, hogy bűnösnek érzi 
magát és beismerte azt is, hogy fel­
gyújtotta a tanyát. Azt állította, hogv 
azért voltak a veszekedések, mert a 
feleségének a buga azt akarta, hogy öt 
is szeresse.

Az ügyész vádbeszédében a lcgsu-
<1

a védő viszont arra hivatkozott be­
szédében, hogy a statáriálís bíróság­
nak joga van eltekinteni a halá'biinte- 
tés kiszabásától.

A biróság -ezután Ítélethozatalra vo­
nult vissza.

Délután fél hatkor hirdetet ki az ité- 
: letet a statáriálís bíróság, amely sze- 
I rint Vcrscrnyds Sár dórt é'eífogyiig- 
í lani fogházra Ítélték. A bíróság az in­
dokolásban kimondta, hogy az összes 

I bűncselekményeket b bizonyítottnak t.;-
............................... . , .tovább is eljárt a lányhoz, aki követel-

’ í i |S to i\en \ck  ilj eu esete.\bcn halai- te> |,0KV váljon el feleségétől és vegye 
vnteLht i n k co. a bíróság a biipcsc-, nőül. Epeit ezért terelődött a gyanít 
lekn.ény ékkel aranyban adónak tahiba i Jvaiiicssa, mert valószínűnek látszott, 
az c'etfogj tivlani ícgyházai kintendo i hogy el akarta tenni láb alól a lányt.
ité'etct. Az ítélet jogerős.

\izsgája iránt városszerte nagy érdeklő-1 szunyt folytatott a lánnyal, akit nagioi 
oe.s mutatkozott. Szúr,otíca összes kocos cikCsCvjte(t, hogy két hét előtt más 
női itt tolongtak, abban a renenvben, v nVí.ni,„ r ,n_,„ ,

is. aki csupán privát passzióból neve­
zett le a versenybe. Mivel tvukszemvá- 
v.ú versenyre egyelőre nincsen kilátás,

kát tanulmányozták.
A segédek érzéssel csattogtatták az 

ollóikat. Az első versenynek 'égé. A 
zsűri — két vidéki és két szuboíicai öreg 
fodrász — összeül, gondosan szciniigv- 
re veszik a műremekeket, aztán kihir­
detik az Ítéletet:

— Virág Antal az első.
A győztest megtapsolják, a zsűri ün­

nepélyesen átnyújtja néki a jutalomtár­
gyakat: két ondoldló vasat, egy hajke­
fét és egy fésűt.

— Egy hdromhóiiapos kurzus után ez 
is gyönyörű eredmény! — kiált fel va­
laki és a nők áhítattal szemlélik a még 
füstölgő frizurát, ameiy megszerezte Vi­
rág segéd urnák az óriási jutalomdijat.

Szünet közben a zene a Szevillai bor­
bély nagyáriáját játsza.

Ezután a szuboíicai hölgyfodrászok 
revüje következett. Modern estélyi fe­
jek. Az uccáról egész sereg nriasszoay
tódult he: megnézni, ki csinálja a leg-1 sel kísérték az egész versenyt.
szebb bubikopfot, hogy hálák és esté­
lyek alkalmával melyik mesterre bízzák
a hajszálaikat. A revü hölgyei ellépked- bálon láttuk a legszebb női iriztsrákat.

KlebelsberggeS fo ly ta to tt ta n á c s k o z á s a  illá n
hirtelen meghalt a budapesti zsidó 

ség e ln öke
Budapestről jelentik: Tragikus körül-' meken, valamint kijelentette azt is. hogy

menyek között, hétfőn délután váratlanul 
meghalt dr. Léderer Sándor, a budapesti 
zsidó hitközség elnöke. Kjebclsbcrg Ku- 
no gróf kultuszminiszter dr. Léderer 
Sándort és Dési Géza országgyűlési kép­
viselőt hétfőn magához kérette és velük 
az egyetemi ügyekkel kapcsolatban liosz- 
szabb megbeszélést folytatott. Léderer és
Dési a kihallgatás után kijelentették, | tóttá, hogy dr. Léderer Sándort , sziv- 
liogy a kultuszminiszter a leghatározot- j szélliiidés ölte meg. Dr. Lcderer Sándort 
tabban megismételte eddig nyilatkozatait i a budapesti zsidó hitközség a maga ha- 
cs hangsúlyozta, hogv szilárd a meggvő- luftjának tekinti és temetésére ünnepé- 
zödése, hogy a rend heyreáll az egyetc- lyes külsőségek közt fog megtörténni.

H uszonkét késszurássa l gyilkolták  
meg P lávna legszebb lányát

Bzizmerő vallomás1: ieit a gyilkos
Noviszadról jelentik: A plavnai csend- 

őrség hétfőn beszállította a noviszadi 
ügyészség fogházába Ivanics Sztcván 
húszéves plavnai gazdálkodót, továbbá 
Ivanics anyját és nővérét. Ivanics •— 
mint jelentettük — meggyilkolta liartu- 
lov ívka húszéves plavnai lányt, a gyil­
kos anyját és nővérét pedig fclbujtás- 
sal vádolják.

A gyilkosság, mint ismeretes, novem­
ber 2()-án történt és az áldozat holttes­
tét másnap reggel találták meg a falu 
szélén. A gyanú azonnal lvanlcsra tere­
lődött, mert a legény, aki egyike volt 
a leggazdagabb gazdáknak a faluban, 
évek óta udvarolt a szegény Bartulov 
ívkának, aki a falu legszebb lánya volt. 
A legény nemrég gazdagon nősült, de

Ivanics eleinte tagadott, hát megtalál­
tak házában egy kést is, amely beleil­
lett az áldozat sebeibe. Később letartóz-
látták a legény anyját és nővéréi, akit ölte meg a lányt, mert attól félt, hogy 
azzal gyanúsítanak, hogy ők bujtották 1 az ki fogja irtani az ö családját, 
fel a gyilkosságja hanicsot, I\miivs t\ boncolás megállapította. itog.v a 
Sztcván a felhalmozott bizonyítékok su- • Syiikos huszonkét szúrást eiteti a szí-
lya al.ot meglő, t és vasárnap teszlcics /-(aieséilen lányon, amelyek közül klene 
beismerő \állomást le tt. i halálos volt. A gyilkos kése átjárta az

Elmondotta, hogy in?.r kel éve vi- , áldozat mindkét szávekamráját. a szí- 
agyon V(7 teljesen szétroncsolta és uihatolt a

vett feleségül. November 20-án találkát 
keit lule a tahi szeleié, mcit l.i akaita . 
békiteni. 0  aznap öt órakor hazament ’ 
és hat órakor feleségével együtt lefe­
küdt. Megvárta, inig az asszony elal­
szik, azután felkelt és sietett a találka- 1 
ra, amelyet eredetileg hat órára liiztek 1 
ki. Útközben a Sotinac \ inkó kocsmája 
előtt ment el, ahol épen bál volt. Bené­
zett az ablakon és ívkát látta ott ün­
neplőben táncolni. Intett neki, hogy j,ij. 
jött ki, mire a lány kijött és megbeszé­
lés szerint egyedül elindult a falu vége

nck innen magukkal. Az öreg, ősz íQ  
voltak a légiülelmctlenebbek.

A harmadik és utolsó futam; frizura 
fautáz.ck. Itt már a me.Uere.t eo.goztai;, 
saját ig ’iéiii ízlésük szí iont. Lila. zöla. 
piro.. es hupikék mühujak röpködtek ,i 
levegőben. Dijat nem osztoiiak, ce a 
mesterek tudták, hogv id sokkal na­
gyold) do o.g.'ól van szik mint a die ii- 
ségről. Lz már az űzeti íészhez Kö­
tözik, mert : kinek a kreátciója t.tszeu 
ing, az csinálja az idei sze- '.ér.ban ,t 
legnagyobb forgalmat. Nos, n szuboii- 
cai 1 őlgyíodrámzok kiteltek maguké. t. 
Nekem egy hronzháiu lány, uévszer.ut 
Sóti Vica frizurája telsz.ti a legjob­
ban. mások viszont a rokokó f murám 
szavazlak. A modelleket li'ii et.ék ét 
a pihiiktim körülsétálta őket. De y nők 
adig tudtak a köz;'ii’ be jutni a kopa.z 
íérti- któl. akik fe tűnő nagy érdeklődé ,-

Utána tánc \n 't, reggelig. le  k\!l 
szögezni, hegy ezen a télen a lm bé'y-

minden eszköze megvan a rend fenntar­
tására.

A kultuszminiszterrel folytatott meg­
beszélés után dr. Léderer Sándor laká­
sára ment. ahol délután öt órakor hirte­
len rosszul lett s néhány perc múlva 
meghalt. Az azonnal a helyszínre érkező 
orvos már nem segíthetett és megállapi-

felé, ö pedig kissé később utána ment, 
hogy ne legyen feltűnő.

A falu szélén megvárta öt a lány: az 
országúti árok partján leültek egy kö- 
teg kukoricakóróra. ölelkeztek és csó- 
kolóztak, majd a lány követelte, hogy 
váljon el a feleségétől, ö  azt válaszol­
ta, hogy nem válhat cl a pénz miatt, 
mire a lány megfenyegette, hogy megöli 
a férti anyját és nővérét, mert ők az 
okai a szerencsétlenségének'. Ivanics 
ekkor — mint vallomásában elmondotta 
— nagyon megijedt, hogy a lány bevált­
ja a fenyegetését, kirántotta kését és 
hasbaszurta a lányt. Bartulov ívka fel­
ugrott és mének ülni akart és segítség­
ért kiáltott, tie hangját senki sem hal­
lotta meg. A legény utána futott és még 
néhányszor megszurta, mire összeesett. 
Ekkor a legény, már szinte önkivülct’e- 
niil. tovább szurkába a lányt, majd mi­
kor kifáradt, a holttestet otthagyta í> 
hazament. lefeküdt és nyugodtan el­
aludt. Másnap kiment a tanyáiéira, ahol 
a csendőrök elfogták.

Kijelentette a gyilkos, hogy L s .»1. azért

ast tűdön és a májon is.

M rványteslü rz ui

B L A U P U N K T
hangs óró bJíl

Am' után ólmodban is \á  yódol 
Cyere vedd meg, na spikuálj,

nsm drága
EzerhétszázStven dinár az ára

Konrath <1. d. Saboiíca
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P arisb an  közzétették  a  jugoszláv-francia 
szerződés szövegét

S z p a la jk o v ic s  p á r is i ju g o sz lá v  k ö v e t s z e r in t a ra t if ik á c ió s  
o k m á n y o k  k icse ré lése  n é h á n y  n a p o n  b e lü l m e g tö r té n ik
Párisből jelentik: Párisban vasárnap 
közzétették a Francián szag és Ju­
goszlávia között létrejött barátsá­
gi és döntőbírósági szerződés szó­

szerinti szövegét.
A francia lapok nagy része rövid kom- 
mentárt fűz a szerződéshez, hangsúlyoz­
va. hogy annak határozmánvai teljes 
összhangban állnak a népszövetségi 
egyezségi okmánnyal és

minden tokíntetben békés, jellegűek.
A lapok nagy része sajnálkozásának ad 
kifejezést afölött, hogy a szerződés szö­
vegének közzététele csak most. tíz nap­
pal a szerződés aláírása után történt 
meg, mert ez a hosszú késedelmeskedés 
a legvadabb kombinációkra adott alkal­
mat a szerződés értelmezése körül.

A Matin szerint az nj szerződés célja 
Európa békéjének és biztonságának ga­
rantálása az érvényben lévő szerződések

í£ét l e z u h a n t  p i l ó t a  s z ö r n y e t h a l t  
a  m o s z t á r i  r e p ü l ő t é r e n

A  p e t r o v a r a d in i  r e p ü lő p a r a n c s n o S is á g  h iv a t a lo s  
j e l e n t é s e

Novlszadról jelentik: A petrovaradini 
repülőparancsnokság hétfőn kiadott hi­
vatalos jelentése borzalmas repnlöszc- 
rencsétlenségről számol be. A jelentés 
igy hangzik:

A liberá lis  p á rt M aniunak aján lo tta  íel 
a  koalíciós ko rm ány  elnökségét

. a - •’ i * t  *, ’ ' ' Vt . *
A lib erá liso k  csak  a  költségvetés e lfogadása  u tán  ha jlandók  feloszlatni a 
p a rla m e n te t és a  p a ra sz tp á rtta l közös listákon  a k a rn a k  belem enni az uj 
v á lasz táso k b a  — B ratianu  V intillát vá lasz to tták  m eg a  liberális p á rt elnökévé

A n e m z e ti  p a r a s z tp á r t  m é g  n e m  d ö n tö tt
Bukarestből jelentik: A nemzeti pa­

rasztpárt és a liberális párt közti tár­
gyalások még mindig nem vezettek 
eredményre. A kormány részéről eddig 
Titulescu vezette a tárgyalásokat, aki 
bár betegen fekszik lakásán, mégis úgy­
szólván óránként fogadja az ellenzéki 
pártok vezéreií. Hétfőn Bratianu Vintil- 
la miniszterelnök személyesen találko­
zott Mania Gyulával, a pa'asztpárt ve­
zérével. aki vasárnap ötször jelent meg 
1 ,tulescu külügyminiszter lakásán.

A miniszterelnök végleges irm á­
ba őrt ít javaslatot tett a nemzeti 
parosztpárt vezérének, amelyre 
A’.an’ii pártja véleményének meg­
hal.gátúsa után kedden vagy szer­
dán ad vú._.,zt Bratlanu Vintli.á- 

nek.
A liberális pírt javaslatai a következők:

— A mostani parlament letárgyalja a 
költségvetést és a parlament feloszlatá­
sára csak a költségvetés jóváhagyása 
után kerül sor.

A l'heréliipőrt és a nemzeti P"*- 
rasztpárt koalíciós kormányt ala­
ki, amelyben a tárcák felét a H- 
berá’is-'á: t. másik felét pedig a pa- 
rusztpárt kapja. A liheráfispártnak 
n’ncs kifogása az ellen sem. hogy 
az uj koalíciós kormány élére Ma- 

nlu kerüljön.
Az uj kormány négy évig marad ural­
mon, amely idő alatt rendezi az összes 
aktuális politikai és gazdasági problé­
mákat, különös tekintettel a gazdasági 
kérdésekre.

A parlament feloszlatása után ki­
írandó uj választásokon a liberális- 
és nemzeti parasztpárt közös lis­

keretén belül és a döntőbíráskodás elvé­
nek' alkalmazásával. A Journal megálla­
pítja, hogy

a szerződés szövegének közzété­
tele r ’ndcnüít megnj’L'gtctóan fog 

hatni.
minthogy a szerződés szövege minden 
tekintetben megerősíti Briand és Marin- 
kovies külügyminiszternek a szerződés 
tartalmáról tett nyilatkozatait. A Gauiois 
hangsúlyozza, hogy

a szerződés tulajdonképpen egy 
második locarnől szerződés, maga 

a keleti Locarno.
Az Echo de Paris arra a következtetésre 
jut, hogy a francia részről tett ígéretek 
nem mennek túl az egyszerű diplomáciai 
együttműködés keretein.

Spa'ajkovics párisi jugoszláv követ 
nyilatkozott a Petit Parisiennck és ki­
jelentette. hogy a szerződésnek Alekszan-

» ,  4 ,  * t J»,

November 28-ikán a mosztári repülő­
téren egy repülőgép, amelyben Vidojc- 
vies Biagoszláv alőrmester. okleveles pi­
lóta és megfigyelője. Korenydk Jakab

l mechanikus-közkatona ültek,egy virágé i előtt cs teljesen összetört.

tákon fognak fellépni, melyeken a 
jelöltek fele liberális, másik fele 
pedig mindenütt parasztpárti poli­

tikus lesz.
Ugyanezen az 50 százalékos alapon tör­
ténik a preiekturák átszervezése és a 
polgármesterek kinevezése.

A liberális párt végrehajtó bizottsága 
hétfőn délelőtt rendkívüli ülést tartott, 
melyen a párt uj elnökét választották 
meg. Duka belügyminiszter beszédében 
méltatta az elhunyt Bratianu .Ionéi ér­
demeit. majd javasolta, bogy a párt 
egyhangúlag válassza meg elnökévé

P a v le  h e rc e g  a  k é p k iá l l i tá s o n
Őfensége szakszerűen  és e ism eréssel ny ila tkozo tt 

a  szubotical festőm űvésze i képeirő l
A vasárnap délelőtti szoboleleplezés 

után Pavle herceg felment kíséretével a 
szálló színház.érmébe, a bankett színhe­
lyére. Mig a meghívottak serege gyii’c- 
kezet, a herceg \ issza vnuJt a szomszédos 
kiállítási terembe és megragadta ezt az 
alkalmat arra, hogy a szubo.icai festőmű­
vészek képeit megtekints'. A herceg hösz- 
szasan elnézte előbb Oláh Sándor képeit, 
majd amikor Protics Márkó görög-keleti 
le’kész bemutatta a fenségnek Rajkovics 
Szávát, a herceg Így szólt a művészhez:

— Epeit most nézem ezeket a képe­
ket. Nagyon szimpatikus munkák. Ideva­
lósi művész festette?

Amikor a herceg megtudta, hogy Oláh. 
Lenkei Jenő, Geréb Klára, Balázs Árpád 
szuhoticalak és Rajkovics Száva évek- 

I kel ezelőtt származott ide Beogradból,

BÁCSMEGYET NAPLÓ 3. oldal

dar király által ratiíiká’t okmánya rö­
videsen Párisba érkezik, úgyhogy

a ratifikációs okmányok kicserélése 
néhány uepon belül megtörténik.

Kijelentette Spalajkovics, hogy banur 
kezdetüket veszik a francia—jugoszláv 
kereskedelmi tárgyalások is. amelyekkel 
kapcsolatban rendezik a báb mielőtt! 
szerb adósságokat. A jugoszláv kormány 
ebken a kérdésben megfelelő előzékeny­
séget fog tanúsítani a francia kötvény- 
tulajdonosokkal szemben.

Az albán-olasz szerződés Szpalaj- 
kovics szerint a fennálló helyzetben 

semm.fc’ű változást nem hozott.
Az a'bán—olasz véd- és dacszövetségi 
szerződés Albánia teljes függetlenségét 
és integritását garantálja — mondotta 
Spalajkovics követ — és végeredményé­
ben ezt az álláspontot a jugoszláv kor­
mány is teljes mértékben osztja.

után. elemi hiba folytán kétszázötven mé­
ter magasságból meredeken lezuhant.

A repülőgépnek mind a két utasa ször­
nyethal. A repülőgép a földbe fúró-

Bratianu Vintillát. A párt elfogadta a 
javaslatot és

Bgailznu Mntil’át egyhangúlag a li­
berális párt elnökévé választották.

Bratianu Vintilla miniszterelnök ezután 
rövid nyilatkozatot olvasott fel, melyben 
köszönetét mondott a bizalomért és 
hangsúlyozta, hogy tisztségét a liberá­
lis párt tradícióinak megfelelően erélye­
sen fogja ellátni és hogy a párt politi­
kai é s  gazdasági programját- a jövőben 
is tiszteletben tartja, a liberális párt el­
veitől, amelyek mellett eddig is kitar­
tott, nem fog eltérni.

ezeket mondta:
— Igen örülök, hogy Szuboticdn is van 

festőművészet, amint látom a modernek 
is képviselve vannak.

Továbbhaladtak ezután és Pavle her­
ceg ki jelentet.e Rajkovics Száva aktjai­
ról. hogy tetszenek neki. Szakszerűen 
és részletesen bird ta a herceg a képeket, 
minden szaván látszott, hogy müértő és 
lelkes művészbarát. Különösen Rajkovics 
»Bachaná!ja« cimii kompozíciójáról, va­
lamint a 13. és 14. száma akt-tanulmá­
nyokról nyilatkozott elismerten.

— A beogradi galériámat legközelebb 
kinyitom a közönség számára. Ha Beo- 
gradba jön nézze meg — mondotta a 
művésznek.

Tudvalevő, hogy Pavle herceg szenve­
délyes műgyűjtő és külföldi utazásai so­

rán sok ki’ á'ij festményt vásárolt, ame­
lyeknek d h eh em e céljára Beogradban 
külön épüle.et vett.

Balázs képeihez érkezett ekkor a her­
ceg és kísérete. A 37. számú >Pista« ké­
pet mutatva igy szólt a herceg:

— Látja ez különös dolog, nem egé­
szen értem.

N - Munkásnők« kompozíció viszont el­
ragadtatta:

— Ez már tetszik. Nem l'no-metszet 
ez? Olyan a technikája, redig tusrajz. 
Látszik, hogy ez a művész linóban is so­
kat do'gozik.

A legnagyob közvetlenséggel és me­
leg érdeklődéssel beszélt a herceg. Tel­
jesen megfeledkezve minden másról hósz- 
sz't percekig foglalkozott egy-egy kép­
pel és őszinte kíváncsisággal érdeklődött 
oíykor a szubotical festőművészek hely­
zete felől. A bankett rendezősége talán 
már türebnet’cnkedett, a vendégsereg 
szerette volna már a herceget látni, aki 
most még Balázs »Golgota« cimii fest­
ményéről beszélt:

—Ez a kép Grecora emlékeztet. Gre- 
cot a legnagyob festőnek tartom.

Ebben a pillanatban érkezett meg Buda- 
novics Lajos püspök, akit bemutattak a 
hercegnek. Pavle herceg a több mint fél­
órás beszélgetés után ekkor búcsút vett 
Rajkovics Szávától és újra kijelentette:

- - Nagy örömömre szolgál ez a kiál­
lítás. Köszönöm. De egy katagolust sze­
rettem volna még átíojiulmányozni.

Rajkovics elsietet, hogy katalógust vi­
gyen a fenségnek.

Lehal-e a községi jegyzőket 
áthelyezni ?

Az áthelyezőit községi jegyzők pa­
nasszal fordultak ez í ’lamtanácshoz

A községi képviselőtestületi választá­
sokat megelőzően néhány vajdasági 
községi jegyzőt felmentettek állásától, 
másokat pedig más községekbe helyez­
tek út. Többek közt Oberknyezsevies 
Száva temerini jegyzőt Kulpinba he­
lyezték át. Oberknyezsevies Száva és 
a többi áthelyezett társa is. akik az át­
helyezéssel nem voltak megelégedve, 
panasszal fordultak az államtanácshoz.

Ebben a kérdésben a bácskai tartomá­
nyi bizottság úgy döntött, hogy a köz­
ségi jegyzőket és általában a községi 
alkalmazottakat a véglegesség jellege 
illeti meg és mint ilyenek a bácskai fö- 
ispánság, illetve annak jogutódja: a 
bácskai tartomány, jegyzői, illetve köz­
ségi alkalmazottak számára létesített 
nyugdíjintézetbe tagokul beiratkozhat­
nak. Ennek folytán községi jegyzők és 
más községi alkalmazottak előzetes fe­
gyelmi vizsgálatból eredő ítélet nélkül 
sem más községekbe át nem helyezhe­
tők, sem szolgálatukból el nem bocsájt- 
hatók és a megüresedett községi jegy­
zői. községi bírói és más községi alkal­
mazott állások csak választás utján tölt­
hetők be.

A tar'ományi bizottság erre vonatko­
zó rendélete hivatkozik az 1886. évi 
XXII. t.-cikkre. amely szerint a községi 
képviselőtestület választás u tján . alko­
tandó meg. Ez a törvény ma is sértet­
lenül fennáll, azzal a két kivétellel, hogy 
a Bácska, Bánát és Baranya számára 
alkotott volt nemzeti tanács (Narodna 
Uprava) rendelete következtében meg­
szűnik a virilista rendszer és a válasz­
tások ama választói névjegyzékek alap­
ján történnek, amelyeket az 192?. évi 
május 30-ikán kelt és a választói név­
jegyzékekről szóló törvény értelmében 
állítottak össze.

A tartományi bizottság egyúttal el­
rendelte, hogy mindaddig, amíg az 1900. 
évi XX. törvénycikk alapján Jegyzökén- 
ző közgazgatcásí iskolák nem létesülnek, 
vagy ezt pótló más törvényes rendel­
kezések nem történnek, egy bizottságot 
szervez, amely e’őtt a jegyzőgyakorno­
kok szakvizsgát tesznek.

Oberknyezsevies Száva jegyző és tár­
sai hivatkoznak erre a tartományi bi­
zottsági rendeletre Is. Az Államtanács 
a beérkezett panaszok alap’án nyilat­
kozattétele szólította fel a belügymi­
nisztert, aki azonban a törvényben elő­
irt harminc nanon belül nem tett eleget 
a felszólításnak, mire Oberknyezsevies 
és társai újabb beadványban arra kér­
ték az államtanácsot, hogy most már 
haladéktalanul hozza meg döntését.



4. oldal ACSMEGYE1 NAPLÓ 1927. novem ber 29

A  í ’n f ' v i c  » e  n bal,k C8yili ^ S a íó s t íg i  tag-* *  2Ö  IS  L' i f i  J e t  lát, Van Royent és követelte, hogy fi-
f i  ■ ___. . . . . . . .  i zcssék ki a bank hirdetési hátralékát'. •- o^sis k ,o  .ta  ja  a d jm o  - gs amikor Van Royen arra hivatkozón,
rá c ,a ra  /J ~ je ~ ic ; p a ra s z .p a r ti  hogy a bank fizetési nehézségekké!

h é p v ,s e .ü t  • küzd, magától tőle követelte a bátraié-
A parlament egyik legutóbbi ülésén i koti 'neg.icgyezve, hogy feleségének va- 

Drljevics Szckula dr. montenegrói pa- j Kvout érő ékszerei vannak. Az ügyész- 
rasztpárti képviselő erősen méltatlanko­
dott egy miniszteri közbeszólás miatt 
és a vita hevében így kiáltott fel:

— Mondjátok meg a miniszternek, 
hogy mi a botokra golyókkal felelünk.
Nem vagyunk kocsisok. Emberik va­
gyunk!

Ez a szólás viharos felháborodást idé­
zett elő a parlamenten kívül is. A ko­
csisok körében, ahonnan - -m in t  a lapok­
ban közétett nyilatkozatuk mutatja — a 
legnagyobbfoku méitatlankodást váltotta 
ki a képviselőnek eféle párhuzamokban 
való méltatlankodása. A flakerosok és 
kocsisok egyesülete ugyanis, ^ötezer pro­
fesszionista kocsis nevében* az alábbi
nyilatkozatot adta ki:

— Felszólítjuk ezennel a nyilvánosság
előtt dr. Drljevics Szekula képviselő 
urat, mondja meg: Osztdiyoznak-c még 
ebben a demokratikus államunkban hasz­
nos foglalkozású polgárokat emberekre 
cs nem emberekre. így például, vajon az 
’ügyvédek, mint Drljevics. emberek-e, mi 
pedig nem vagyunk-e azok? És ha nem 
vagyunk emberek, akkor mik vagyunk? 
Minden országban és nálunk is a kocsi­
sok egy tisztességes foglalkozási osz­
tályt alkotnak és fárasztó fizikai mun­
kával keresik kenyerüket. A kocsisok 
dolgozó osztálya verejtékkel fizet az ál­
lamnak mindenféle adót és porciót. 
Fegyverrel harcoltak és hullottak a ha­
záért legalább annyira, amennyire a ma­
gasabb néposztályok. Sokan közülük 
nemcsak életüket, hanem egész vagyo­
nukat is a hazának adták: lovukat, ko­
csijukat, fiákercikct, sokan egy falat ke­
nyér nélkül hagyva családjukat.

— Az, amit Drljevics tir a parlament­
ben a mi címünkre mondott, súlyos sér­
tés és blamázs, annál is inkább, mert 
azt egy népképviselő mondta ki! Visz- 
szautasitjuk az ilyen lenéző véleményt. 
Lássuk, mcgengcdi-c büszkesége és ma­
gas hivatása Drljevics urnák, hogy síi­
ket- maradón a megsértett polgárok 
egész karának nyilvános tiltakozására.

A kocsisoktól kapott alapos lecke ez 
emberid egyenlőségről, bizonyára udvüs 
hatással lesz a parasztpárti képviselőre, 
akinek igy tisztultabb fogalmai lesznek 
a parasztdcmokráciáról.

Megkezdődött Bécsten
a Békéssy-por tárgyalása

Zsarolási vád a Békéssy-lapok kiadó- 
hivala i fonák j ellen

tör-
azt

Becsből jelentik: Az országos 
vényszék hétfőn kezdte tárgyalni 
az 192b. nyara óta folyó bűnügyet, 
amelynek vádlottai az akkor még Bé- 
késsy Imre tulajdonában volt Die Stun- 
de, Die Börse és Die Bühns című la­
pok kiadóhivatalának vezetői: Forda 
Jenő,.Harry Weller és O Bricnne cég­
vezető ellen.

A vádirat szerint a vádlottak bizo­
nyos cégeknél a lapjaikban már meg­
jelent támadó cikkekre hivatkozva vagy 
ezután megjelenő támadásokkal fenye­
getőzve hirdetéseket zsaroltak ki. A 
vádirat a következő cseleket sorolja 
fel:

1925-ben O Bricnne megjelent az ál­
lami szeszhivatal vezetőiénél, Wagner 
Jánosnál és hirdetést kért tőle és utalt 
a lapban az állami szcszhivatal ellen 
megjelent támadásra és jelezte, hogy 
hasonló támadások készülnek arra az 
esetre, ha a hirdetést nem kapja meg. 
Az állami szcszhivatal vezetősége, hogv 
elkerülje a további támadásokat, negy­
venezer shillingben állapodott meg 
O Brienne-cl. Hasonló módon jártak cl 
a vádlottak 1923-ban a Centrum-áru­
házban. 1922-ben a Cu.\. Bök k és társa 
bankcégnéh 1924-ben a 1 iebia é . tá rs1 
bankháznál és F'Pö. nyarán rz A"‘t”o- 
Poluische Banknál. () Br!:mie-t <z n- 
klvül azzal Is vádolja az ö^yész ,ég. 
ho,rv közvetlen a Nord'*ch Oe-mr- 
reichlsche Bank ö-szc< m’ u- t elő l. 
amikor már a bank csodönMviil egyez-
séget kért a törvényszéktől, meglátó- hol sült cl a revolver. Arra emlékszem, gött, közvetlen füle mellett elsütötte a

D e c e m b e rb e n  b e  k e ll  n y u h a n i  
a  h á z b é rv a llo m á s i  iv e t

Az egész o rszágban  Szuboticán a  legm agasabb  
a  h?zbératló

A pénzügyminisztérium adóvezerigaz- 
gatósága október 5-én 112062. szám alatt 
rendeletét adott ki a pénzügyigazgató­
ságoknak, amely hétfőn érkezett a szu- 
botieai pénzügyigazgatósághoz cs amely­
ben elrendeli, hogy a háztulajdonosok de­
cember hó folyamán adják be az illetékes 
adóhivatalhoz a házbérvalloniásl ivet. A 
házhérbevallási ivet Szuboticán a városi 
adóhivatalban lehet kapni teljesen ingye­
nesen és azt a benyújtáskor öt dináros 
bélyeggel kell ellátni. A rendelet nemcsak 
Szuhotieára hanem az egész Vajdaság 
területére érvényes.

A házbéradóvallontási iveket december 
hónapban feltétlenül ho kell adni, mert a
késedelmes benyújtások miatt büntetést! 30% rendkívüli pótadó 1430 dinár
kell fizetni. A büntetés, ha a határidő el­
múltával nyolc napon beííil nyújtják he 
a vallomási ivet és az évi bérösszeg nem 
több, mint 250 dinár, egy százalék, ha 
ennél több. akkor ötszázalék. 11a a vallo­
mási ivet nyolc nappal a batáridő után 
sem nyújtják be. a birság öt, illetve hu­
szonöt százalékát teszi ki a fizetendő 
adónak. összesen: 5562.70

A házbéradóvallontási iv benyújtásáért I Ezenkívül azonban a háztulajdonos laká-
a háztulajdonos, illetve házgondnok fe - , sát külön megadóztatják.
Idős. A vallomási ivet akkor is he ke 1 t Megállapítást nyert, hogy a legnagyobb 
adni. ha a ház uj és fel van mentve az | házbéradót Szubotiedn fizetik. Zagrchban
adózás alól.

A házbérnek több mint ötven százalé­
kát kell adóba fizetni. Szuboticán a kö­
vetkező adókat kell fizetni a liázbér után: 
11 százalékos állami házbéradót, .30 .szá­
zalékos, jövedelmi pótadót, 3ü százalékok

A drága kikeriki

A szuboticai törvényszéken hé.fön tá r -1 logy a László-fiit, akit ismerek, bejött 
nyalta Pavlovics István törvényszéki ti- a vendéglőmben, de nem ladom, hogy 
nők büntetőtanácsa az emberölés kisér- mikor, mert részeg voltam. Délután, a

_ > J izsnöinap'i elzárás és tízezer dinár kárláriiís egy kikeriki 
! /bus m2£s<?5esifé:e.>£

leiének bűntettével vádolt Popov Szte- 
ván szuboticai vendéglős bűnügyét. Po­
pov azzal volt vádolva, hogv a múlt év 
szeptember hó 25-ikén revolverrel rálőtt 
László András eukorkadrus fiúra és 
életveszélyesen megsebcsPetle. A vá­
dat Csulinovles Ferdó dr. államügyész 
képviselte, a védelmet PiSkulics Zvoni- 
utir dr. ügyvéd látta cl. A sértettet Ska- 
Her Lovró dr. képviselte.

Pavlcvics István elnök délelőtt ki'cnc 
órakor nyitó.ta meg a íőtárgyalást, a 
melyen nagy közönség jelent meg. A 
vádirat ismertetése után megkérdezte a
vádlottól, hogv’ bűnösnek érzi-c magát, 1 van dinár értékű kikeriki volt. Popov
mire az így felelt:

— Nem. Teljesen részeg voltam és 
nem tudom mit csináltam. Nem voltam j fiútól, hogy rnennvi áru kikérik! volt a 
eszméleten. kosárban. A fiú azt válaszolta, hogy hat-

Elmondotta ezután, hogy azon a na- van dinár értékű kikrriki volt- a kosará- 
pon a saját vendéglőjében, a Kápolna ban és kér.a a pénzt Popovíól, aki azt 
melletti Zeleni Vcnác-ban reggeltől fog- mondotta, hogy menjen haza és hozzon 
va folytonosan ivott. Egy Szávai nevű még háromszáz dinár áru kikcrlkit. A 
marhakcrcskedö jött be a helyiségbe és fin még néhányszor kérte Popovtól a 
azzal kezdet inni, eleinte pálinkát. Ké­
sőbb sört. Amikor Szávai eltávozott, ö 
részegen átment a Szokolszka-ueeai Lo- 
zán-íéle kocsmába cs ott foly.atta az 
ivást. Egyáltalában nem emlékszik sem-
mire, csak másnap tudta meg a rend­
őrségen. hogy mi történt.

Az elnök: Egyedül ivott?
,4 vádlót1.: Nem. Társaságban. Két- 

liárom ismerőssel és a fúvószenekar tag­
jaival.

elnök: Mennyit ittak?
A vádlott: Kétszáz liter sört.
Az elnök mcgállapltot a az iraMl.ból,

a pénzt, do hiába. Mikor kiment, utána . sev.'.cra indult, az atttu azn ’kmi utko,- 
ment az uccára Popov egyik mulatótársa hen bcícrdult egy szaluidéiba és n 
és azt mondta, hogv tnenjen vissza.Popov jegyző, valamint a softőr súlyos sérö- 
hlvatja. Visszamentem és akkor Popov1 léseket szenvedett. Glavaskit és a sof- 
megkérdezie, hogy mennyi kikeriki van ; t/jrt b''szá'l4ott-*k a vrnvacska-baníal a kosarában. IkLoniszáz dinár értékű v  < kórh;lZha, ahol ^ l á s  alá vették őket. 
mondta a fut. Később elküldte l opov el-' _ _

'■ ogv a vádlott t ' t s '’.sú gának tagjai. \ a - 1 garcFáérí és ő a korarát o t,'” .gv a az l a  - . , , ,
iauiiut a zenészek be vannak idézve ta- asztalon. A’uikor a e’g;”-et.áyal v‘ sz - í ' VTl* : n nztüs a i o»va »
miként .1 tárgvalásra. lóit. az egész kikeriki ii volt szóoa | ; a 'v f t  b t é e ? Ne vrat:n*>.on t»v b ,

Az elnök: 'i ndja-e azt. hogv a revo’- a pad’ór-. Akkor azt mondfk neki
véré réi rélüL László Andrásra és öt I bog'/ üljön le és ig'n n. I.etilt Pofcov

tneiie, de nem ivott. Lg\szerre csak artl• t < • ’Sk
Vádiott: Nem tudom, hogy mikor cs

ség ebben is zsarolást lát.
A tárgyaláson, amelyre 26 tanul idéz­

tek be, elsőnek a Nordisch Oeter- 
reichlsche Bank kárára elkövetett zsa­
rolás ügyét tárgyalták, O Bricnne azon­
ban kijelentette, hogy nem érzi magát 
bűnösnek.

A tárgyalást kedden folytatják.

rendkívüli pótadót, továbbá az állami 
adót, 20 százalékos rokkant adót, 20 szá­
zalékos kamarai adót, 70 százalékos köz­
ségi pótadót. 70 százalékos útadót, 57 
százalékos iskolai pótadót és 2 százalé­
kot tanonciskola! pótadó címen kell fi­
zetni.

Például egy háztulajdonos, aki tizeze/ 
dénár házbért kap, a következő adókat 
fizeti Szuboticán:
11% állami házbéradó 10.000 

után 1100.—
1 ')
után

,■>>% jövedelmi pótadó 1100 dinár
.330,

Állami adó összege: 1430.-

után
40% rokkant adó 
29% kamarai pótadó 
70% községi pótadó 
70% városi útadó 
57% iskolai pótadó 
2% tanonciskolái pótadó

429.— 
572.— 
285.— 

IDOL — 
1001.— 
S15.10 
28.60

a bérösszeg .37 százaléka. SpUtbcn a bér­
összeg "> százaléka az adó.

A házbéradótárgyaláson azonban figye­
lembe veszik az adókivető bizottságok a 
ház fenntartására fordított költségeket és 
ezt levonják a liázbér bruttó összegéből.

mikor már Szávai elment, átmentem az 
Audrics-félc Sokoiska-uccai vendéglőbe 
és tovább ittam.

A vádlott kihallgatása ezzel befejező-
dott es a bíróság áttért a tanuk m eg-! i;r-vzs- ,njnt a vádlott felebbeztek. 
hallgatására.

Első tanú volt László András sértett, 
tizennyolcéves cukorkaárus íiu. aki éj­
jelenként vendéglőről vendéglőre jár és 
Fzidó Szid.cs cukorkakészitő cukorkád, 
de legnkább az úgynevezett »kikirikit« 
árusít ja. A kérdéses napon körút ián, be­
nézett Popcv Sztcvó vendéglőjébe is ki- 
kerikit eladni. Kosarában mitt.egy hat-

meglátta a fiút. odament hozzá és kifor­
dította a kosm/áit. Azután megkérdez.e a

fiti még néhányszor kérte Popovtól a Iaíb' 'n 1,!‘nyí szó esett.
h.atvan dinárt, e'e mert vem kapta meg, 
karantént gazdájáko?. Dftlon jelen,ette. 
hogv mi történt és újból megra' ta ko­
sarát körülhe’iil kár< mszáz dinár áru 
klkcrikikvcl, ezzel bemert a Szokolszka- 
uccai An Irlcs-vcndéglö-bc. Ekkor már 
ott mulató.t Popov, akiről megint kérte

vette észre, hogy Popov a háta mö- ( k

revolverét. Azóta nem is hall egyik fü­
lén. Felkelt, hogy felszedje a klkeriklt 
a padlóról és várt. hogv Popov fizes­
sen, de hasztalan. Az ajtó előtt állt, ami­
kor Popov, akinek kézéin n ott volt a 
revolver, a magasra fölfelé tartó.t fegy­
vert egyszerre feléje irányítva leenged­
te és lőtt. A golyó a jobb melle felső 
részén hatolt he és hátul ment ki. Szó­
váltás nem volt köztük.

Elnök: A vádlott azt mondja, hogy ö 
teljesen részeg veit. amikor ez tö.tönt. 
Mondja meg. igy volt-e?

Tanú: Nem volt sem részeg, sem jó­
zan. Tudta, hogy mit csillák Le akart 
engem lőni.

Elnök: Miért akarta magát !..lőni? Mi­
ből következteti ezt a szándékét?

Tana: Abból, hogy egy lépés távolság­
ról rám fogta a revolver..

Az e’nök elrendelte a szembesítést a 
vádlott és a sértett között és a vádlott 
megmaradt amellett, hogy ö akkor any- 
nyira részeg volt, hogy nem emlékszik 
semmire. '

A következő tanú Popovies Sándor 
szabó, aki az esetnél jelen volt és tag­
ja volt annak a társaságnak, mi telivel a 

j vádlott a Szokolszka-uceai Andriská­
iéin kocsmában mulatót.. A tanú ugv 
adta elő az esetet, hogy a vádlott ki 
akart venni a uadrágzsebéhő! pénzt, ki 
is vett egy ezrebankót. miközben a zse- 
bóbcnlcvö revolver lccse.t a padlóra, el­
sült és ez a gobó találta cl a fiút.

Szembesítésnél a cukorkás fiú szemé­
be mondta a tanúnak, hogy az eset nem 
ugv történt.

Remete György trombitás, tanú, szin­
tén jelen volt az esetnél Az Attdrics- 
kocsmájában, a szeparéban mulatott a 
vádlott, aki »tökrészv.g< volt. A tanú 
»eléggé« részeg volt és nem látta ponto­
san, hogy mi történt, csak azt tudja, 
hogy a cukorkásfiu véresen ráborult.

Szidó Szidlcs cukorkakészitő tanú ar- 
gyatt jelentette ki az esetet. Andrics 
ról adott felvilágosítást, hogy a fiú ho­
gyan jelentette ki az esetet. Andrics 
’l onka vendéglősné tanú egész határo­
zottan kijelentette, hogy két lövés tör­
tént. Még ő figyelmeztette is Popovot, 
hogy ne lövöldözzenek. A két lövés kö­
zött mintegy félóra telhetett cl. A bíró­
ság a tanú; megeskette. Szabolcsba Já­
nos tanú, a trombitászeuckar másik tag­
ja szintén azt mondta, hogy részeg volt 
s nem tudja, hogy történt az eset.

Barta Antal dr. törvényszéki orvos 
terjesztette elő ezután szakvóiemenyét a 
cukorkásfiu sérüléseiről. Megállapította, 
itngv a golvó a mell jobb cl dalán, az el­
ső és második borda közt hatolt a test­
be és hátul a hetedik bordánál jött ki. 
A lőcsatorna iránya a golyó belépésé­
nek helye, valamint annak kijövetele a 
testből teljesen kizárja azt, hogy a re­
volver a padlón sült volna cl és az alt­
ból alulról felfelé hatóié) golyó okozta 
volna a sérülést.

A bizonyítási eljárás ezzel befejezést 
nvert és elhangzottak a perbeszédek. A 
bíróság ezután meghozta az Ítéletet, 
amely szerűit bűnösnek mondja ki a 
vádlottat gondatlanságból okozott sú­
lyos testi sér.és vétségében és elítélte ti­
zenötnapi elzárásra fő- és háromszáz 
dinár niellékbün'ctésre. valamint kö- 
te’ezts tízezer dinár kártérítésre. L’gy

é'í’ .‘'"A*

fu'ószereccséttenscg érte 
Vi nyacska-t anj ti Glavaski _ 

Vsszeiin báesfíonradtsíeijepy öl
A jegyző rut'Ja he! Ic tíuít 

a síakad.k-a
Bcogradbó! jelen!’’;: Súlyos autósze­

rencsétlenség érte Vrnyacska-sz.r.ja nw’- 
le t Glavaski Visz.Un Laeskcyadist i 
jegyzőt, aki. öl a bacskng ad'vtei ma­
gyarság c'lcni atrocitásokkal kapcso­
latban annyi szó esett.

Glavaski a múlt hét elején az orvosi k 
tanácsára g.y gvkczc'ésre I r ' i r l t  Vr- 
nyacska-Eanja fürdőhelyre. Vnyacska- 
Annján azt tanácsolták ne'i. hogy vizs­
gáltassa meg magát egy Kruscváci spe­
cialistával. Glavaski jegyző autón Kru-

‘ ‘ .ih ni s ie ’ r  n a |ó sz n f l v  7 v  ’
. U fs  r.ö ’. 110-7
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N yolc évi feg y h áz ra  íté lté k  
a  g y ilkos n o v iv rb ász i c ipész t

Az áldozat feleségét tizenötévi, leányát nyolc évi fegyházzal 
sújtotta a biróság felbujtás miatt

v C n v sz t'?^  , vissza a l‘á z - ' jelentkezett, azt mondta. hogy semmi az
1 rankó mtiá vV- nu-*k ? <vv: ím ,;. A . he^-lgelesnel h fen up// Prisz egész. az ura elesett és megütötte a te-

X  l üuocrek^ n h  A / >,S’/ “k!- SZ,",lí:" 'Hyekezetl rétbe- léi. Az istállóban vét nymuo'-it t-kbiak.
saci r íJuptu cK tótatgv utasat. ámen szelni kétíveséi ha»v nih> m.>n- „mát < -n •|9?7 eleién történt Nnviv, húszon. ahol Ijiszoé megi-éúc neki £ v  m 'a- ö A ^ml.elyetol messze a Itar-
llies Zsivojin szerbiai származásit CUesm L h  méd szobában tálhoz támasztva tá­pé'/ ie.'szecsapásokkal megölte /•>& Katünimű' és l /n é n ,a,lak CKV ballat« lcl,lU uzt ;’z '",reR h 'i<z
Alik'ós ötvenkéféves gazdálkodói \  < áli-mr-rn t- i nem basznália. mint ahogyan llies ál'il-b „e nek húron, rádió ó  é  Í ,ó í ; ' «ít ' Ói n 'I S X .  d \  ” • Frig~  M  * ■
Zdvoih, iizcRücncír es cirísz. í " h  u , 'h  Ó ív d  ' |ÍÓ vhÚíz ’l 'g é  ''“‘é ' P '  '' ' ' "g "
Miklósné. az á Időzíti ne?' vc’ili es I le A b Jn » * ‘ • \ l " tz  ?L fakadd. A Iáim azt a!liba, liosv a vud-íelesése és Frist Katica t iz c £ ó v c s  H nem bántalmaztál, c é h k é n t
leány. akiket gyilkosságra való ielluij-j k-ltsék boA Aiii-n v 1;'.l?z‘lt° l a kihallgatásnál jelen volt a községi al­
tássa! vádol az ügyészség. 1 r e m S e S  i d ^ t ^ m  ' SZC* biró és két e$küdt- Kihallgatták még

! ; a , za1,1 lett. Hólies Adátn és Vlalmvics Dívám cseitd-
» » • ■ ■ Illé s  elmondta. ItOffV n ebbe nem pirvp. .1 ..........i.-.i w  i. .. : ...

uk' v’niini’’?’t i. ho“v {ip\t t\  uayiii az 
aii.’l !.i < v» ? rossz v • j  » v •* • i »
löbb lényegt , \u  valba.és mán dr. f i: -

' ft/) v ti H.S f O~
1. t . 1 • . *- 1 • • 111 .

szelént a Inait s i .a i; Iák lést '-.bközid 
cs. eg.\ volt mlv . 1 i « in i: 
ni' u ná.gy mii.rá .öveik- .éti ■' • várm.'r- 
gcz s ioiyía.i k :,i: a:.- : v y a  
Inai slid,

l'r. Perkovics lóz,szí állnmilgvész egy­
órás vádkeszédKa sah. bűim'ást kér. 
l'r. Vlailovies Mirl ó és d-\ A /’■sirs' 
Koszta védő beszédei Ilin  a Iá: , - 'g  lél 
hétkor itélelhozatalra vonult vis-zn.

Az ítélet 
Al-z-

A vádirat szerint

g.'/a V S zín i‘ n 
sok terjcszM;

k s dr
f •V

Neg\edkilenckor hirdette ki dr. 
sire ües Bankó elnök az kék et.

llics '/.sivniim előle mcmonlolt, . , ............. ............. szán-
liotty leütöttek, de nem India, ki volt a dákkal elkövetett emberölés bűntettében
' ...... ' * ' ................ ’ ’ ...........  'bilisnek. ezért n.vole évi

ítélték, prisz Ka Icát telbu.i- 
n.vnle évi havkösra ítélte 
áld zat ie'eségét. özvegy

Héilies Ádám és Vlahovies Ihván csend- / /h -  Mikléoi t gyilkosságra való fel- 
őröket, akik megerősítették Mihmkovics

p .’ s z  / . i p  n  i a  K / izu i n - nagy leuioiieK, ae nem innia. k i  von a dckkal elkove
.‘gvvenhéiéves! le A boltiesim ‘a'V-nznu 1-S ,vc' 7 ^ wrtíZíí- A íaliu azl ii!lít'a- l,oav a v‘id'  i’tondíiik ki t

tizenhété-es ín,ri-;, n a, '.  • * közeli \..suti sinekic , Jottakat nem bántalmazták, egyébként (egyházra int
való fellmj- k'dtsék " r»*i x ° aÍ Í í*»‘-Zl ? 1;,t.sz;lt° l a kihallgatásnál jelen volt a községi al-í lásérl szint n

' h  : r / ,  , lsz. M R ns vas,,íl szc* bíró és két esküdt. Kihallgatták még u f íróság. Az
rencsetlenség áldozata lett.

A i -j/lir-.i " ks eknondia. hogy ö ebbe nem egve- A mtüiiut zc(t bc,e> M.-ts11.iPi áitiizött napon, Ka- ! vallonását
cs Zsivojin. aki ''Va azt mondotta neki. hogy Kútára itta- ! Délután két órakor az elnök berekcsz-

In.tiéd'ri lizenöiévi feavbazra Hélték. 
I’icsnél és Pr'vz K mcánál i-iivhitö kö- 
riib lénvnck vel’t  a h'ró' ág fiatal korii- 

'öke*. továbbá. Iiocv 
lőtt és önként ieleut-

ták ifjabb Prisz Miklóst, az áldozat fiát. . kezelt.

i « i ..., , > 1 . . í ., v , .....  , , , ' i i 'g ni mit i\ g. i vniivn v iinw ugiingb/- i ir.i: n ii \ i tg \ k f t  .1
az e\ el-icn kei ült . zet biabol Noviyr- \ , ' 4,1 ^ ak  akkor tér vissza, ha tette a tárgyalást, melyet tél négykor kai. büntetlen el, '•!.
has/ia. off niegistneikcdctt l rísz .Miklós. “ • .!a '.’k  esZ- A leány el is utazott., nyitott 11!c. niból. Többek közt kihallgat- llics mindenl bevall 
gazdálkodó lizenheteves Katica nevű u  * tlszekhez ment es amikor az ud -' i /, i. í í ; >i,k Pric, MíVtóet z.,,!fv/.lf tiz.,ti • »• V*/.
leányával. A szülők nem ió szemmel varra ért. az öregasszony az ablakon 
néztek a fiatalok barátságát, úgyhogy H<cresztii! intett neki, hogy minden kész. 
azok nár nap múlva megszöktek, félő- • llics eddigi vallomása megegyezik a 
szőr Szerbiába mentek, ahonnan két csettdörségen és a vizsgálóbíró előtt 
hét múlva Noviszadra. maid Pasicsevó- tett vallomásával, de a továbbiakat más- '
ra költöztek és február végén vissza­
tértek Vrbászra a leány szüleihez. Az

képen mondja cl.
Beléptem a szobába mondja a

•öreg Prisz nem akarta házába fogadni gyilkos • de Prisz kizavart. Vitatkozni 
őket. Első éiiel cav kamrában aludtak, kezdtünk és én szemére vetettem, hogy 
amikor kilőtt hozzájuk a leáuv auvia útiért lógnak a falon Perenc József. Kit­
es a leánnyal cgyillt rábeszélték Ili- 
eset. hogy ölie meg az öreg kriszt. Az 
.asszony megígérte, hogy azesetheu

király és Zita királynő 1 
képei. Prisz Miklós erre baltát ragadott!

a és üldözni kezdett az udvaron. .4 kom- 
leány feleségül megy hozzá, ellenkező • ra közelében én is ielkiifitam egv baltái 
í'esetbey nem. ígéretet tettek 1 liesnek, | és fejbeiitöttem.
hogy pénzt, bútort és kelengyét kap. ’ llics elmondja, hogy a gyilkosság 
Még azon az estén az öregasszony e lő - t i  tán annyira megrémült, hogy öngyil-■ 
adta a tervet, amely szerint másít.m kos akart lenni, térdig bele is gázolt a 
estefelé a leány, aki irtózik a vértől, csatornába, de nem volt elég lelki ereje ’ 
elutazik bátyjához Ktad'a. llics ellmiik Azután jelentkezett a csendörségen K i-; 
n fáskatnrdba. áltól l'risz ielcscge. előre hallgatása ezzel véget ért.
cUesrí/t fl /e/S2cí és oda küldi az öreg, Prisz Katica, a másodrendű vádlott' 
Friszt. akivel llics azonnal végez és a ’ lép a bírói emelvény elé. A tizenkilenc I 
bullát azután kiviszik a közelben lévő' éves feltűnő szépségű leányon divatost 
vasúti sínre, ott hkv helyezik el. hogy; szőrme-bunda, sclvcmharisnva és ele-' 
a még ctszaka tolvaman arra haladói ^ins lakkcipö vau. Szőke lmja szépen 
vonat elgázolja. . ! nteg vau fésülve, szemei csillognak és í

f ebruár 26-ikau. szombati napon este cgész idő alatt kacérkodva nézelődik a 
az előre megállapított terv szerint Ka- í teremben.
tica elutazott Kubára. A vasútra édes- y cin ^r:j 
anvia kísérte ki. Hazaiövct hat óra tái- 
bs.i fcriévcl leült vacsorázni, Később 
a/ udvarban erős kutyaugatásra letfek 
nsrvelmcsek és hallották, bogy a kis

e lő n y e i : h a n g o s ,  t i s z t a  v é t e l t  b iz t o ­
s í t a n a k  é s  ö  rÖ k é  I e  t ii e  k  !

Netn érzi magát bűnösnek. Tagadja. \ 
hogy Ő rábeszélte llicsct a gyilkosság- ! 
ra. Semmiről se akar tudni és ártatlan­
nak mondja magát. Kulára azért ment..

1 i i , - .  , , • . ... . r . i - • mert félt llicstöl, aki fenyegette, hogy ikapu ablakai valaki betörte. Prisz ' ' ' '  megöli j v .s v ^ v, uuv, .
ment. hogy megállapítsa a zai okát.' a-/..;:;,.
Trisz tiz 
és ruháin
tfnfta. hogy a fáskamrában valaki meg-

pere iturlvu viss-.<ilért. de fe ieV  et, i>,í i . é  ' , '> p !IUIIS Veszti incgszn- 
er„„a ver y.d,. I'rí..- el.n.v,- Ko‘í ' • « » '« ' . ' »  e.rkussza ? 

- - - -• i aaloit: Igaz. mert apum nem túrt cs

Minden rádioíi/Jetben kaphatók

ütötte, de nem iudia ki volt. A férfinek '°  p',''??.','JlVtani v'sz,)'.'ni- . . . . .  I,)' Noviszadra kiváltják áthelyezni és cb-
még volt annyi ereie. hogy a szomszé- csendorsegen cs a vizsgáló-ben az ügyben a szuboticai vasutigazga-

N oviszad  megfelelő épületei ajánlott 
föl a szuboticai vasutigazgatóságnak

Noviszadról jelentik: A szuboticai vas-í let létesülne, amelyben közel száz hi\ a- 
iitigazgatóságot tudvalevőleg Sznboticá- i (a'os helyiség és megfelelő igazgatói 1 •- 

kás volna, k.z az átalakiiás a vorosna-k

dokhoz ment és segítséget kért. Másnap 
az'uban meghalt.

llics a tett elkövetése után a véres 
fejszével a Kralia Petra csatornához 
ment és öngyilkosságot akart elkövetni, 
de ehhez nem volt elég lelki ereie. mire 
jelentkezett a csendörségen.

bíró előtt másképen vallott.
Vádlott: A csendörségen vertek, a

vizsgálóbíró előtt pedig téliem.
Az áldozat felesége

lóság és Noviszad város közön hónapok 
óta tartó tanácskozások folytak.

három, és tél millió dinárjába kerülne cs 
ha .avasszal hozzákezdenének annak uica- 
épirésélicz. akkor októberben, legkcsöh-

j;
lio

Dr. Borko vasuiigazgató egy nála jár’ ben az,ónban novemberben mar a vasut- 
uoviszadi küldötséguek kijelentőié, hogy ■ igazgatóság rendelkezésére allhatya. r.j'- 
Noviszad városa ezzel a nagyíontosságu n"1 az építkezésről terveket készitetüim-., 

Prisz Miklósuét. a per utolsó vádlott- kérdéssel szemben nem (anusitoía azl az aine'.vekct szombaton átaytmik dr. Boiko 
it hallgat.ia ki a bíróság. Phnond.ia, ‘ clözékeuv ségel. amelyet a vastiligazga-i \asutlgazgatouak. aki \ t linímvie^ m ti- 
ogy nem érzi m.rgát bűnösnek. Neki és lóság joggal elvárhat. Dr. Borko nyilat- nők. helyettes igazgató és S/a, s,:k osz-

A tárgyalás férjenek az fájt. hogy a leányuk, aki kozaP.ira Noviszad város tanácsa szűk- tá'vn nök jelenlétében a terveket uugte-
többször megszökött otthonról, ismét el- ségcsuek látta, hogy tész'.eles nyilatko- hintette és elvben hozójánál a megoldás- 
hagyta őket. Mikor február _’.5-ikén a zaltal ti.sxfázza a kérdést, annál is inkább. A vastiligavgaloság lemásoJatja a

.fiatalok visszatértek. Katica könyörgött ’ mert már hangok hallatszottak, hogy A'o- terveket, azokat tanulmányozni mg.a e- 
kó törvényszéki elnök. A vádat dr./V r-i neki. hogy fogadják vissza a házba, mi- visztni város mtrev álásiáonljn esetán a megteszi észrevételeit. Dr. Borko meg*
kovies József állainügvész kéne,se te. a rc ;!Zt u feltételt szabtuk, hog.v váljon vc<i:!Íg('Z'.‘a(áist!g, esetleg Zémunlut kerül. ígérte, hogy december közepén N.p : -
'ádlottakat dr. K’reesarevies Sándor c| Hiestöl és nienieu el Kulára bátyiéi- minthogy Zcnttin messzemenő áldozatok- szádra érkezük. A vusuligazgató uL; li-
iigvs cd védte. hoz. ahol kigyógyul a szerelemből. ra haiidndó. hogy a vasnligazgaiósáig sabh megoldásnak tartana, ha a '  •isui-

Kilenc órakor az elnök meguvitia aj kritikus estén vacsorázol! térié társa- odaheiyezéséböl ssármazéi nagy cZő/tyfi- igazgatóság szamára kü'óit építendő di-
tárgyalást és megálkipiija. Imav a ta - ; sásában, amikor zait hallottak. .1 íárje két a magú részére biztosítsa. Noviszad ' szes palola létesülne, akár a Kis-I i:u i-
tmk valamennyien megjelentek m áié , kimení és csak tíz perc nttilva tért visz- város nevében egyuíial újabb tárgyalj- í non. akár a vasúti állomás közelében, de

l'Iétíön reggel kilenc órára tűzte ki a 
tárgyalás kezdetét dr. Vtasircvies Bran-

intézkedésére ^zuronvos börtönörök be-1 síit. de ekkor már isn/nt vár volt. 
v.'zcők a terembe a hárem vádTtPy: l.lnök: Nem tűnt fel magának. hog\ az
Il'cs Zsivoiint. Prisz Miklósáét és léét- ura olyan soká kint maradt!

sokat kezdelt dr. Itoroia Braniszláv pol- mert ezek a területek n nesenek <z - vi- 
gármester és Plavsies Nikola műszaki' lyozva. teliöltve. vagy csatol nazya. ez a 
tanácsos dr. Borko vasutigazgatóvah A megoldás idoebnii es fe elle költséges

inát. Katicái' Vádlott: Szombat este v It cs azt hit­
tem a borbélyh' z ment.

Az öregasszony folytatja vdlomását: 
- - Beköltöztem férjem fe.iél és meg­

kérdeztem. mi történt vele. Azt ielclle. 
hogy elesett, mint még élctélcn soha. Ö 
akkor átment a szomszédba.

Az elnök szembesíti P’ris.znét ílicesel 
és a leánnyal. Ikes a szemáhe monáia a 
kát minek, hogy ők beszáll ál: ni a g.vil- 
kcsságra. Priszné remeg az, izga'öoság- 
tól és leköpi a tintáiéiul ért. mire az elnök

A gyilkos vallomása
llics Zsivojint az c'sö’/endü vádlottat 

szólít ja az elnök. A g\tikos tizenkiiene- 
éves. vékony, fekete térti, aki közel egy 
órás beszédben hadarva mondja el val­
lomását. A szerbiai Ameries község;'cu 
született és a mali év v'géit a A'a.ida- 
ságba jött munkát kcrtsiii. \ rb.iszon te­
lepedett le és ott ismerkedett meg Prisz.
Katicával. Megszerették egymást, ö cl ........
is akarta venni feleségül a Icmtvi. de erel.testm rend.cmasuta.
annak szülei ellenezték a házasságot.; 
mire megszöktek. Szerbiába mentek.

A tanuk
iáid visszatérlek Noviszadra, onnan .Vi’/uz/Aov/Vs l\án oendoiotmestei a pei

Paslcsevóra költöztek, ahol hét-bár un legtöbb tanúja elmondja h.ig\ február 
liétig taríózkodíik. Mikor pénzük elfő- -ö-iken este ke! óta ta.iban ,telei’.tke/..“ft 
KJ’Ott, Yrbasz.ru. mentek, de a leán.v szil- Hms esendőigén . Kézében ' etes azl.a 

nem akarták őket befogadni házukba volt es mikor belepett, a koxetkezokct 
UKV ok az éjszakákat az udvaron eg\ > ínoudta:

kamrában töltötték. Február 25-lkéti a
leány an.x.ia azt mondta neki. hogy ölie uok c l.......

tárgyalásokról, azok anyagáról és irány- , volna.
elveiről Plavsics Nikola a kővetkezőket 
tut 
I:

— Hr. Boiko vasmlgazga'di azért ke­
restük fel. bogy a szitkebb városi tanács 
tervét közöljük vele. mely szerint az itle- \ 
helyezendő vasnligazgalősag számmá az 
Iskoia-ut eálnm levő és a legntédibi időkig 
a Dnstuigiizgaiéiság étllal Imsználl épiile- 
let hacsáiink n mit ihezé’st re. I ./. épít-1 
’ct városi tulajdon és a város eredetileg f 
íis/tvisekilakások számára építette és 
tizenkét lakót lielvvzttt el benne. Köz- ;

A vasiiPgazgatónál szóbaboziuk a
n.oudotl a llácsmcgvci Vapló munka- Darányi-telepi átjáró kérdéséi, mert tert- 
ársának: hatatlan helyzetnek tartjuk un is. hogy

a többezer lakosú Darányi-telepnek nin­
csenek kivezető utjai és tíz oltani lakos­
ság kénytelen a sz.uboticak beescii es 
s'zombori vasútvonalak vágányain át ki­
jutni. ami v eszélyes és lehetetlen all.- 
tint. A vasúiig.izgató igen előzékenyeit 
nyomban intézkcilitt, hagy addig is, míg 
szemetyesen a helyszínen meg nem álla 
piiia (i szükséges teendőket, idem eno 
megfildátsl létesítsenek.

let bocsálillk nndclkezésuc. Pz . Z épü- ■ "im n„ n.em. ' -
•ct 'á ro - i  inlaid,,,, ,'-s a ván.s eradtules JC T .
liszlvisclőklKMk számára úpllí tc l'HM l'gm d .e l. ids',-..w >
tizenkét lakót helyezeti el benne. Köz- j " iw l< ’«s£  létc-itscnek. 
ben szükség volt a postaigazgatóság szá­
mára megfelelő ltel\isegekre és ezért cb- 
I öl a bérli 'zból. á’alaki áss; I. a posta­
igazgatóság számára liivala'os helyisé­
gek készültek. Ez az éppiilet körülbelül 
harminc méter hosszú, de két oldalt nagy !
1 árosi telek áll még rendelkezésre, m c-!

Mcgö/iem az ör< e I riszt, tagja- h et a vasutigazgalóság számára kiépite-1

Lse ('örökkel a hely zme ment es ott
iiéiik ezenkívül a jcenlegi kétemeletes! 
épületre egy harmadikat emelnénk és ez,-'f c í jcf f' rísz Af í hí ósl ti /’ ízt ff t^v * v -iwnnvi « ~ x . w , . .  I.,... k. •»...» x».. w. ........ — ... ,

heti a hmvdt Az Öregasszony ebnnndoí-' találta Frisznct súlyosat, sebesüli urával, 'hal a Mzgvar-uccától az Iskola-uccát j 
'•I neki. .;z m a rosszul bánik vele ‘ l'riszné. aki nem India, hogy a gyilkos 1 keresztező uj ttccaig hatalmas ivacv epii-'

z/z kifutó

Cll i »ihn, »

Yrbasz.ru
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HÍREK London és Becs között megindul

— Jugoszlávia megalakulásának ki­
lencedik évfordulója. Az ország meg­
alakulásának kilencedik évfordulóiul eb-

a közvetlen telefonforgalom. London­
ból jelentik: A London -bécsi közvet­
len telefonforgaloiíi
indul meg, január elsején pedig üzem­
be helyezik a London -Budapest. Lon­
don • Prága és a London- Varsó közli k 
telefonforgalmat is. Kísérletek folynak

— Ilúi» mszázczer dinár a szent ti 
ló inál katliolikus hitközségek Jiivö évi 
költségvetés.'. Szerdáról jelentik: A

— Községi választás Konivnicáii. 
Zagrebból jelentik: A szlovéniai Kopriv- 
nieáti vasárnap volt a községi válasz­

december elsején > zentai római katliolikus hitközségek! tás. A Radics-párt bárom listát állított 
összeállították az 1928. évi költségve- I és hét mandátumot kapott, a íöderá- 
lém, amely háromszázezer dinárt te-z hsa pár: két listával ót mandátumot, a

ben az évben is fényes ünnepségek !<#_> Milánóval, Módiiddal es issze.boimi 
zött lúgja megünnepelni az ország to -i ’s a 'üvö é\ mási dik ívlé.'eti meg- 
kos'ága. A csütörtöki ünnep állami iin- kísérlik London és a Balkan-államok fo­

ki. A költségvetést az öt hitközség be-, Frank-párt szintén ket listával bárom 
teriesz 1 e11e a,/ tm'-es hitköZsévek ke- 1* unduíimiot, a ji*c .vt.tu d...toki alak Let
beléből alakult busz tagú főbizottságnak. 1 listásai l-.ét mandátumot, a klerikálisok 

,,.„t, ,t.. inm-.m .imu •> , egy listával liarofii mandátumot kap ak.listával három mandátumot kap ak.
— Adomány. Özvegy Mezei Jánosné 

költségvetést elfogadja, felterjeszti ? 1 nyomorgó családja részére K. M. Ktila 
szttbotieai püspöki hivatalhoz. A költ- 50 dinárt küldött he. Az adományt rcit- 
ségvetési tervezet szerint minden hit- deítcfési hcljére jut tál tűk.

iz.ségi adófizető az egyenes állami

amely december Hőikén dönt a végle­
ges költségvetésről és amennyiben a

nép, az iskolákban szünetelni fog az 'árosai közt is a közvetlen telefoníor- 
elóadás, az országban általános munka- gahnat.

— Egy francia tengeralattjáró na­
szád katOFZtróláJa. Pfirlsból jelentik: A . . . .  , , . . . . . .

er .artanuK. amelyen rész;-j MaIürca szigt,t magasságából a Morse fadü háromnegyed reszel fizeti Intkoz-I 
vesznek a balóságok vezetői is. A ha- nev- Hj franeja tengeralattjáró naszád ‘,dt> tejében.

vészjeleket adott le. jelentve, hogy — Január közepére elvégzik a határ­
kormánya eltörött. A Bandeau nevű menti telekkönyvek és iratiái ak kiese- 

Irenej püspök látogatása dr. Ger- francia kábelgözüs már inban v in a . réését. Szentáról ieleiitik: A dr. Popo-i I * >4̂
veszedelem színhelye felé és Totnonbó' vies Pavle szentai, Szóesaiiin L'ranja 
is elindult két menlö&őzös. A francia [ novakanizsai vezető járásbiró és dr. 

’*!1* i tengerészeti hatóságok közlése szerint, Péics Dusán miniszteri osztálytanácsos 
a Mtrse legénysége nincs életveszi de • vezetése alatt működő bizottságok Ma-

szünet lesz. Szubotieán csütörtökön dél­
előtt az összes templomokban ünnepi 
'istentisztelete'' tartanak, amelyen részt-

zakat az. ünnep alkalmából iel kell lo­
bogózni.

son sznbotlcai főrabbinál. Csirics Ire­
ne] novtszadi görögkeleti püspök, aki 
Szubotieán részívett a vasárnapi 
népségekén, vasárnap délután több láto­
gatást eszközölt. A püspök meglátogat­
ta dr. (jersori Józsei sz.uboticai főrab­
bit. Irenej püspök kíséretében voltak 
Ludaics ls»o és Proíics Múrkó szuboti- 
cai lelkészek, a szombori esperes-plébá­
nos és a noviszadi .szentszéki jegy2Ő. 
•A püspök hosszabb ideig időzött dr. 
KJcrson főrabbinál és meleghangú ba- 
«álságos beszélgetés közben történelmi 
‘összehasonlítást tett a szerb és a zsidó 
nép sorsa között és a közös vonásokból 
V kimutatta a szimpátia alapjait.

— Vámtiszt! kinevezés. A pénzügy­
miniszter a napokban a sz.uboticai fő- 
vámhivatalhoz főfelügyelőnek nevezte ki 
Radulovics Jován vámtisztet. A kineve­
zési okmány hétfőn érkezett meg a szu- 
hotlcai vámhivatalhoz és Radulovics 
már el is foglalta hivatalát

— Dr. Alarkovics Lázár volt igaz­
ság ügy miniszter a leszerelésről. Beo- 
g vadból jelentik: Dr. Marlíovics f.ázár, 
a kormány delegátusa a leszerelési kon­
ferenciára, nyilatkozott a jugoszláv ál­
láspontról. Kijelentette, hogy Jugoszlá­
via a leszerelés kérdésében igyekezett 
magáévá tenni a nagyahatalmak: Fran­
ciaország és Anglia álláspontját. Annak 
x kérdésnek megítéléséhez — mondotta 

' — hogy Jugoszlávia jelenlegi felszere­
lésére szükség van-e, ismerni kell a bal­
káni népek egymásközti viszonyát s aki 

•ismeri, az meg is adhatja a választ.
— A Priblesevics-párt Petrovácon

MEGJELENT
A bőr és bőrpóíusok ápo­
lása és ennek behatása az 
em beri test egészségére

l iö n ii*  Zí . i ; v 'J V iz c r ’.s»zt)!. in e U b e n  a szerző 
ra m u tu  a ir» , ho y nu ; o io ' t á h  az a re ttsz tá* 
ta la fisó ’ oka . p. it  n sokat, bora. a k i t  (u iite s z - 
s z e re k e j.  U ai egy b ’.Atoa íru k is z e ri *, meHyei 
Pi’ ih íczek e lt'rn .C K . — ix í 'M .Á ALJA NOVISAD. 
l'nín.s U p u t 27 'tf, ké t íK n ir  ; n o ’ú b  /y e ;  O k ­
in b *n  p ró b .itso m a g g .il e z y iit t  b é n n m tv e  szét- 
k ü ld i. 11435)1

lemben. g.varország legtöbb helyén már befejez-
-  Vaida-en,lékli„„cpily Becskere- >■* « «c»ckkOi.y vek is irat-

tárak kicseréléséhez szükséges tminka-ken. Becskerekről jelentik: A bánáti 
magyar közművelődési egyesület va­
sárnap délután Vajda János születésé­
nek századik évfordulója alkalmából 
emlékünnepélyt rendezett. Az ünnepélyt 
Márton Andor, az egyesület igazgatója 
nyitotta meg. Utána Juhász Ferenc új­
ságíró Vajda Prózák* ciinii költemé­
nyét szavalta el. majd P. Gergely Bo­

totokat. Pécsett, Szigetvárott és Szcnt- 
lőriitcen már minden munkát elvégez­
tek, még csak Baja. Bácsalmás, Sze­
ged. Siklós. Mohács járásbíróságain le­
vő telekkönyveket kell revideálni, mely 
munka előreláthatólag január 15-ikéig 
fog tartani. A szükséges iratok átszál­
lítása a halármenti járásbíróságok tc-

riska >;Mese és valóság* címeit novel-j Kilétéről január végén fog megtörténni. 
Iákat olvasott fel. Végül Kovacsik Vil­
mos magyar dalokat énekelt nagy si­
kerrel. Vasárnap este a becskereki riép-
egyetem is felolvasó ülést tartott. Pel- 
rovics Veljkó közoktatásügyi minisz­
teri osztályfőnök, a »Bánát képzöntiiVé- 
szeüe« címen tartott igen érdekes elő-

— Schiller emléke Becskercken. 
Becskerekről jelentik: A becskereki kill* 
turbund Schiller-enilékiinnepélyt rende­
zett. Kellsz János, a kulltirbund titkára

— A bunyeváe festészeti kiállítás. A
.sznbolieai Jován cár-ünnepségekkel kap­
csolatban — mint már jelentettük — 
a bunyeváe festészeti kiá'litás is meg­
nyílt a városháza vesztibiiljébeu. 
Dzsávics Martin festönövendék, a vá­
ros' ösztöndíjasa állította ki itt szén 
igyekezetről tanúságot tevő képeit, 
amelyek legtöbbjén bunyeváe motív u­
mokat dolgozott fel. Pavle herceg a 
fiatal talentumhoz buzdító szavakat in­
tézett. Ugyanitt került kiállításra Ba­
rak szombori festő munkája: Alekszau- 
dar király portréja és velük együtt ál­
lították ki munkáikat a szi’boticai Cső-

mondott ünnepi beszédet, maid Katii-! vies Jeleim és Macskovics Jelcna is. 
manti István vezetésével a női dalárda 
adott elő énekszámokat Orifl Lajos écs-

ldöjárás. A Meteorológiai Intézet 
jelenti: Többnyire ködös idő várható, 
fagypont körüli hőmérséklettel.

— Szenta várost hatszázezer diná­
ros bevételtől fosztja meg a pénzügyi 
törvény. Szentáról jelentik: Az 1927— 
1928. évi költségvetési törvény ren­
delkezései szerint az állam a régi idő­
ben szedett I t a t  százalékos birtokvált- 
sági Illeték helyett csak négy százalé­
kot szed. niig a városok az eddigi há­
rom percentes ingatlan-birtokvaltsági 
illetéket nem jogosultak tovább is kiró­
ni. A városi íöszámvevői hivatal szá-egyíittmüködlk a sxlovák párttal. P ét-, , ,

rovácrói jelentik: Vasárnap P eírováconn,iiása szerint ez a rendelkezés több. 
a független demokrata párt és a szlovák ! in*M hatszázezer dináros jövedelemtől 
néppárt együtt népgyülést tartottak, a > fosztja meg a várost. A városi tanács j 
melyen résztvett Koszánovics független ezt a jö\ edeleinadócsCkkenést beje- í

kai plébános. Kada Aranka zongoraki- 
sérete mellett hegedűn zeneszámokat 
adott elő. Reiter llllda-Szölda az. Orle­
ans! szűzből szavalt részleteket, végül 
Nehtinger József vezénylete alatt ve­
gyes dalárda énekelt több számot.

— A szlovák evangélikus egyház 
zsinatja. Noviszadról jelentik: A novi- 
szadi evangélikus templomban hétfőn ; 
délelőtt kezdődőit meg a szlov'ák evan­
gélikus egyház zsinatja, dr. Veres Mi­
hály iloki lelkész, egyliáznicg.vei elnök 
elnökletével. A napirend ^legfontosabb 
pontja az egyházi alkotmáiiv végleges 
kldoluözása.

z
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Héii'iisebt: filhÉtl Hriasat. Suöolica

lentette a vajdasági városok szövetsé­
géhez, amely kérvénnyel fordult a pénz­
ügyminiszterhez, hogy a város tovább 
is szedhesse az illetéket.

— Uj orvos. Orth Ágoston, dr. Ortli 
Mihály volt pivnicai községi orvos fia,

demokrata képviselő is. A gyűlés után 
Koszánovics és Jevgyerics Dobroszláv. 
a független demokrata párt nevében a 
szlovák néppárttal megállapodást kötöt­
tek a községházán való együttműködés­
ről. A megegyezés szerint a Pribiese-
vics-párt kapja a bírói, albirói és h á - , . . . . i A
n„n elöljárói állást, a szlovák nípárt > sracl evetem en orvos, d,ólomat „vert.

Német tornászegycsület alakul Ba- 
natszki-Karlovacon. Vrsacról jelentik: ij 

' A német Kttlíurbund banalszki-karlo- 
vaci szervezete, melynek több mint ezer 
tagja van és a Délbánát egyik legerő­
sebb osztálya, elhatározta, hogy a né­
met ifjúság testnevelése céljából tornász­
egyesületet alapit. A tornász-csoport a 
napokban alakul meg.

— Halálozás. Eri! György elektro­
technikus, a berlini Deutsches Techni­
kum harmadéves hallgatója huszonki- 
lencéves korában rnegímít. Halálát ki­
terjedt rokonságán kívül kollégái is 
gyászolják.

„  P H IL IP S  “  ;iHanyÁrambA

anódkész t i i éke  a 
le g tö k é le te s e b b !**«>

pedig négy elöljárói tisztséget kap.
— Bűcskiniouostoron Radlcs-párti 

elöljáróságot választottak. Szontbor- 
ból jelentik: Bácsklmonostoron, mint 
ismeretes, huszonkilenc Radics-párti, hét 
radikális és négy polgári blokkhoz tar­
tozó községi képviselőt választottak 
incg. A képviselőtestület első közgyű­
lésén megválasztották az elűliáróságot, 
amelynek tagjai a következők: Peris- 
kics Stipán bíró, Kovács István albiró. 
Fischer Antal, Periskics Martin, Pcris- 
kics Marin, Antalovics Sztipan, Mrvi-

M á ílle r  B é l a  old. jtép észraé nők  
S u b o t i c  #, Petr«gradfh« ulica 8

— Kibővült a szuboticüi tanfeifigye- 
löség hatásköre. A közoktatásügyi mi­
niszter 658S1. számú rendeltével uj be­
osztást készített a vajdasági tanfelii- 
gyclöségek részére. Az uj beosztás sze­
rint az első sznbolieai tanfeliigyelöség 
halát körébe a szuboíicai városi és ta­
nyai szláv iskolák tartoznak', úgy mint 
eddig. A tanícliigyelőség élén Vttjics 
Radomir áll. A második sznbolieai tau- 
iclügyelöséghez a szuboíicai városi és

(a tanyai magyar tagozatú elemi iskolák
men. hogy a fiókszövetsés április óta Kaphatók szeplő, és arcíehéritő-kré. 1 £s .lz e-rész topolai járás elemi iskolái 
nem küldte he a taxiárulékol a zagr.’bi mek. szappanok és gvógypiirierek, ; (a rc n a k . A közoktatásügyi miniszter

Betiltofták a becskereki n-agán-

— Kinevezés. Becskerekről jelentik: 
A belügyminisztérium Jovics Ádáin volt 
zenmiit főszolgabírót Becskcrtkre tnc-

tisztviselők szövetsé&éncAt működését. gVcj árvaszéki ülnöknek nevezte ki. lo- 
Becskerekröl jelentik: A becskereki ma­
gántisztviselők és kereskedelmi alkal- 
mazottak szövetsége válságos hely­
zetbe került. A szövetség egyes tagjai 
már régebb idő óta nem voltak meg­
elégedve a vezetőséggel és panasszal; intézele (Szttbótica, Kralj 
fordultak a zagrebi központhoz. A be- i Mekszandrova ulíca 4. sz., Rossija Fon- 
érkezett panaszok kivizsgálására a / a - ' -iéte palota, félemelet) tudja végleg fe- 
grebi központ Plankov .lóz-_i vezelősé-: lelőssét gel megszabadítani. Szépség- 
gi tagot küldte ki. aki vasárnap érke- ápoló szerei kiváló hatásnak és ' ’idé­
zett Becskerekre. Plankov azon a ci- ken is közismertek. Postai szétküldés.

vics már elfoglalta hivatalát.
Asszonyom! Illába kísérletezik, csak­

hamar meg fog győződni, hogy szép­
séghibáitól csak Rolh Ol£a specidl’s

csín Fila esküdtök, Burghardt Adám ál­
lami pénztáros és Meilcz Frigyes kó’; i központhoz, felfüggesztette a vezetőség
,$iei pénztáros. Az elöljáróság u I ta.gjait. a szövetség működését pedig a
' alanienriyjen Radlcs-párttak csak Meucz köz,)ont düntéséisí b, tiitolla. 
rrigyes radikális. Az ni kepvisslotestii-;
let elhatározta, hogy valamennyi tiszt-' Egyetemi választások Szubotieán. ■

hámlasztók. Orado arcpakkolás. Kai 
'•zálak végleges eltávolítása. Tanítvá­
nyok felvétetnek

üs-zelill a görögkeleti püspöki zsi-
viselöi állápra kiírják a pályázatot. j ^uboticaí egsetetni választásokról irt natt Noviszadról jelentik: Szreit szki-

: cikkünkbe hiba csúszott be. A pártonki-
— Vasúti katasztrófa Romániában. ( V!j]j vajdasági diákok listáján nem Magú 

Lmkarestből jelentik: litu állomáson Károly, hanem Bilitzkv Géza került he 
hétfőn délután kisiklott a Bukarest-le-! a feliigyelü bizottságba.
mesvái'i szctncRvonat. A vonat az álló-.
máson belefuródott egy teherkocsi szc- I ~  Khievez.ések. Sztarukanizsáról ie- 
rclvényre és a személyvonat mozdonya lentik: A belügyminiszter Kuzmics Dra-

Karlovcin hétiön ült össze a görögkeleti 
püspöki zsinat őszi ülésszaka. A székes­
egyházban ünnepi istentisztelet volt. az­
után megtöi tűnt a zsinat megalakulása. 
Az ülésszak néhány napig fog tartani.

tehát a topolai elemi iskolákat a szubo- 
tlcai tanfeli'igyelösfcg liatáflíörcbc utalta, 
ami nagyon megnehezüli az ügykezelést. 
Ogii5 anov Petíir eddigi tanteliigyeio 
azért mondott le állásáról és tért visz- 
sza a szerb elemi iskolák élére.

Szenvedő nőknél a természetes »Fc- 
tenc Józ’-cB keserű'iz könttvii. erőlkö­
dés nélkül való bélkiüriifést idéz elő és 
ezáltal sok esetben rendkívül jótékony

— Varsóba helyezik át a bee era It hatással van a beteg szervekre. A no) 
továbbá hat kocsi, kiugrott a sínekből. gMin '•ztaiakaiiizsa.i közi .nzgatási ta- pápai nunemst. December lő-ikén a pt- betegségekre vonatkozó tudományos 
A kocsik romjai alól egy halottat és lm- naesta ki t adóiig.'i tanacsinkká. Pa:-, pa elnöklete alatt ülést tart a római kát- irodalom több alapvető megalkotója ir-

állományba 
ttiiáe.-.nokot 

Miodrago-
vics Gyókót pedig főkapitánnyá ne­
vez t.e ki.

roui súlyos sebesülteit lmziak ki. A ka- h’nr Kálmán rendelkezé i 
tasztrófa miatt ezen a vonalon szünetel hel'.ezetl ki./.igazgatási 
a iorgaiorn és az OrlCm-expresst Préda- közigazgatási tanácstirikká. 
km és Brassón keresettül indították Te­
mesvár felé.

holikns konzisztórimu, amelyen a íö- ja. Imgy i\ íc icne Já tsd  víz kitűnő lm- 
papok kinevezéséről és álltelyezé^éiöl i tásáról a saját kísérletei alapján is al- 
fognak dőníeiii. Beugródban úgy tudják, kj-nm volt mcggviTődést szerezni, 
hogy Pellcgrinctli beogradi pápai nun-í Kapható gyógyszertárakban, drogétiúk-

* qiujf Varsóba fogják áthelyezni. Iban és fi szerű/letekben.

pr%c3%b3b.itsomagg.il
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— Ha.'áfozás. Dömötör Lajos nyu­
galmazott huülszaval községi tisztviselő 
vasárnap éjjel rövid .szenvedés útin 
Szuhoticán meghalt. Az cllíiinythan if­
jabb Dömötör Lajos a Közgazdasági 
Bank tisztviselője édesapáit gyászelG. 
'I emetése ke iden délután két órak >r 
ívsz a Szucsicscva uccu (>. szánni gyám­
ba z bál.

A s/frriheeseji c«-ci készek évi köz- 
gyiilérc. f; tat ibe -eiiöl jelentik: A 
sztHd’teseii cserkis/cg.usiilct a napok­
ban tartotta meg évi rendes közgyűlé­
sét, amelyen megválasztották az ui 
tisztikart is. Diszelnokkt Badzsi-Antu- 
novics Sztavra ezredest, a szlarihccscU 
katon-0 kerület parancsnokát • á! 
tzk. cinek lett l!?dnagycv Dinül iíe ta- 
tii!-. alelnók .kákics Dusán. A >. zöi’ö/ i ’,_ 
liács cinökévé nicgv.il,'szto  Di, Marko­
vas Vojiszláv alezredest, alel iökökké 
Popovies Milán járási orvost és Zones 
T. Nikola gimnáziumi igazgatót. Válasz­
tottak még kilenc tagból álió választ­
mányt. A közgyíi'ésen elhatározták, 
hogy az egyesület tudományos előadá­
sokat fog tcudez.ii.

i

.•'-fő 
\  , ». ■

tv? <x

WC v lO w  v

& 

Ü
i 4

A szubr peri festőművészek kiállítása 
a Beograd-.vá'.ló emeleti termében na­
ponta 10 - l-ig és d. ti. 4 7-ig. Belenő. 
d:j nincs.

wczas az eszmék barrikád- 
join. I'agadhatatlan, hogy a SZCrb és 
magyar kultmközclcdtsbeii most törté­
nik az első komoly és jelentős lépés, 
mett most jelenik meg az első magyar 
könyv, amely a modern szerb lelket a 
magyar közönséghez hozza közelebb. 
A nép Icákét nem politikán, nem a fele­
lőtlenek tettem és gonoszságain keresz­
tül leltet megismerni és szabad meg­
ítélni, a művészek és költők azok, akik 
hivatottam arra, hegy népük érzelmi vi­
lágát érzékenyebb és nemesebb lelki 
tulajdonságaikkal tolmácsolják. Ez- ok­
ból érdekes és jelentős könyv a Baz - 
Üköm, amely a modern szerb költészet 
legszebb alkotásait tartalmazza mesteri.' 
művészi fordításban. Ezért jelent ez a í 
könyv hatalmas lépést a kulturális kő-! 
zclcdés fele, a nagy találkozás feíé az 
•eszmék b a r r i k á d j a i n«.

— Ammende Ewald tárgyalásokat 
folytat a németországi kisebbségekkel, 
hogy lépjenek vissza az európai kisebb- ' 
ségek szervezetébe. Becsből jelentik:
A németországi lengj elek, vendek é s , 
ciánok, mint ismeretes, a fricz-kérdés 1 
miatt kivonultak a szeptemberi genfi ki­
sebbségi kongresszusról. Emmendc Ewald 
dr„ a kisebbségi kongresszusok főtitká- i 
ra és a Becsben székelő állandó kon­
gresszusi iroda vezetője a napokban | 
Németországba utazott, ahol tárgyaláso- . 
kát kezdett a lengyel, vend és dán ki­
sebbségi vezérekkel. Ammcude dr. a tár­
gyalások lefolytatására tágkörii felha­
talmazást kapott a kisebbségi kongresz- ' 
sznsok elnökségétől. Remélik, hogy sí- * 
keridni fog a németországi kisebbségi ■ 
vezéreket magatartásuk heljteleuségcröl 
és káros voltáré,1 meggyőznie és az
európai kisebbségi mozgalom egységét 
helyreállítania.

- -  Bács községben újra megválasz­
tották az eddigi képviselőket. Bács 
község képviselőtestülete szombaton ej­
tette meg a községi tisztviselöválasztá- 
sokat. A képviselőtestület kimondotta, 
hogy az. eddigi összes tisztviselőket 
megerösiti állásukban és a pályázat ki­
írásától eltekint. .Jegyző lett Csáuji La­
jos tiszteletbeli főszolgabíró, a’jegyzők 
hajdics Antal és Jovánovies .lován, 
községi Írnok Horuvák Imre.

I

rA  ' .A

•í/r .ü; * w  ■ •i'f’Wfc ..
ff ff/*

en

mert ül lőm. hogy abban valami nagyon linóm 
van, jobb és egészségesebb, mint a csokoládé 
vagy akármilyen édesség és épen ezért nekem 
is nagyon izük, de a tanító ur is azt mondja, 

hotív az

naxyon egészséges és hagy a gyermekeknek
min ennap reggelire és ozsonnára kávé he vett 
ezí kellene inn .

Ha szór'aíniasan iszom OvomaJ inét, én 
is erős lessek és oíy. n szép, piros arcom lesz 
nekem is, mint a í bbí gyermekeknek, akiknek 
a mu t évbsn O . omalíinét hoítél és akkor fog 
csak anyukám örü n .

Kophat > minden gyóg szertárban, drogériámra és jobb 
c í.'m e’■•hetes edésekbe.i a kővetkező • r.(!:-<n. ,00 gramm 
j in. 185), 25') «zramm Din. 33"2) 501) gramm Din 63’25

Dr. A. Wander D. D. Zagreb
1J920

— A Vajdasági Galéria, Balázs G.
Árpád festőművésznek a Vajdaság tár­
sadalmi életéről megrajzolt nagyszerű 
portré-könyve már nyomás alatt van és 
a legközelebbi hetekben megjelenik. A 
Galéria, melynek szövegrészét két nyel­
ven, szerbül és magyarul Csuka Zoltán 
irta, igazi ünnepi ajándék lesz a vajda­
sági szerb és magyar családok aszta­
lán. A díszes kiállítású albumot az elő­
fizetők december 10-ike körül fogják 
megkapni, mig könyvárusi forga'omba 
csak 20-ika után kerül.

— A beogradi egyetem zenekaregye- 
siiletónck hangversenye Novlszadon.
Noviszadról elentik: A beogradi egyetem 
k m^raceuc-egyesülete a Collegium Mu- 
f cum decemberben a noviszadi haladó 

cg;, ssük'e által rendezett népegye­
temen hangversenyt fog rendezni.

Székrekedésnél, emésztési zavarok­
nál. gyomorégésnél, vértódulásnál, fej­
fájásnál, álmatlanságnál, álta'ános rósz- 
szullétnél igyunk reggel éhgyomorra 
1 pohár természetes »Ferenc József* 
kc^erüvizet. A belorvosi klinikákon 
1 'e t tapasztalatok szerint a Ferenc 
József víz az ideális hashajtó minden 
je’lcm7ö tulajdonságait egyesíti magá­
ból. Kapható gyógyszertárakban, dro­
géria’. ban és füszerüzletekbcn.

— A noviszadi szerb nőegylet tea- 
e’élutár.ja. Noviszadról jelentik: A novi- 
szadi szerb nőcgylet a csütörtöki álla­
mi ünnepen délután négy órakor tea- 
délutánt rendez a Szlobodában. Ezal- 
kalummal huszonöt urileány táncot mu­
tat be.

— 1 opusért elítéltek egy volt rond-
ört. Noviszadról jelentik: Barics Péter 
\ ít zsahljai rendőrt a noviszadi tör­
vényszék hétfőn nyolc havi fogházra 
ítélte lonás miatt. A volt rendőr ez év 
nyarán több noviszadi embertől ruhát 
és ékszert lopott.

I
I — Kanyarójárvány Szcntán. Szén- 

tóról jelentik: A városi főorvosi hiva- 
talmlk bejelentették, hogy több gyer­
mek kanyaróban megbetegedett. Mi­
után a Gyermek-Otthonban és a Br>

; ros-óv odú ban is előfordult két megbete­
gedés. a főorvosi hivatal a Gyermek- 
Otibrnt és a Boros-óvodát két hétre 
bezáratta és minden szükséges óvóin­
tézkedést megtett, hogy a járvány ter­
jedését megakadályozza.

— Megkezdték az adóvégrehojtáso 
fe*! k?t Szuh-tlcán. A szuboticai városi adó­

hivatal első köri osztálya hétfőn több 
helj-en foglalásokat eszközölt azoknál 
az adófizetőknél, akiknek nagy adóhát­
ralékuk van. Az adóhivatal felhívta a 
késedelmes adófizetőket, hogy hátralé­
kos adójukat nyolc napon belül fizessék 
be. mert ellenkező esetben végrehajtást 
vezetnek ellenül;,

— Előadás és teatíé'után a Francia 
Klubban. A szuboticai Francia Klubban 
c hó ?9-ikén kedden délután hat órai 
kezdettel Szávics Jován dr. egyetemi

i vtnár előadást tart Bandelaireröl. De- 
í cetrber I-cii. csütörtökön délután öt 
I órakor tcadélután lesz a kiül ban. A 
zenét Pú’.kai Sándor zenekara szolgál­
tatja.

— Hirtelen halál. Sztarihceréjről jc- I — A pálinka áldozata. Becskerek- i 
lentik: Szíveli Mihálj- ötvenkücncéxes * röl jelentik: Konrád Antal ötvenkét éves í

I

Gyctvai Lajos bácskatopolai sors­
jegyárudájában vásárolt osztály- 
sorsjegyek közül a november 26-iki 
húzáson a kővetkező számok nyer­

tek:
10.0M) dinárt nyert: 37ÜtX>.
2.GGÜ dindn nyeil: 23316, 9ü271.
500 dinárt nyert: 7418, 65, 78, 

Séd. 46, 48. 65, 1244S, 51. 27847, 
51, 334-9, 3:202, 58, 36608, 48, 54, 
37003, 31, 71, 40116, 36, 59. 63,
4711. 38, 93, 46334. 47382, 47696,
55740, 57426, 77, 61211, 25, 42, 62,
62819, 67994. 70238. 46, 84, 98,
75385, 83140. 41. 84379. 86592. 962tM, 
73, 90. 98269, 103210, 87 105158, 82, 
I0664D. 58, 59, 64, 91, 108921, 76, 
87, 110643. 111861, 900, 115111, 65, 
119.421, 91, 12574.

községi 
írvo 
Imre

végrehajtó Birli János, községi orvos | sztaribeeseji lakos, az egyik sztaribecse- napszámos az egyik vendéglőben rncg- 
n alkalmazottja, mutikaközbcn ivott nyolc pohár pálinkát, utána össze-dr. Stefan János és körállatorvos 

Izidor.
ji malom
hirtelen rosszul lett és pár pillanat mu 
va meghalt. Az orvosi vizsgálat tnet

cselt és meghalt. Hasonló sors crtc Jo-
' vanov Száva ötvennyolc éves hecskereki 

állapitolta, hogy szivszélhiidcs ölte meg. ( koldust is, akit szintén a pálinka ölt meg.
Inily kiszácsi malomtulajdonost veszte-i — Kézrekeriilt tolvajok. Bccskcrekröl í _  Munkás olvasókörök a vajdasági 
Kötéssel vádolták. A vád szerint Kollár,[ jelentik: Kőim Lajos feljelentést tett a városokban. Noviszadról jelentik: A 
1°34 októberében, mikor malma leégett.' rendőrségen Kostin Alckszander és Sza-
tixezcr dinárt kínált fel Oolubovics Szíc- i vin Dusán csavargók ellen, akik betörtek 
va cseiidörvczetönck, hogy terelje cl a műhelyébe és onnan különböző szer- 
róla a gyujtogatásí gyanút. A tmviszadi számokat loptak cl. A hecskereki rendőr- 
törvényszék héttőn bizonyítékok hiáuyá-1 ség a betörök ellen körözölevelct adott 
tűm felmentette Kollár Mihályt a veszte-1 ki és a körözölcvel alapián a tmviszadi 
getés vádja alól. rendőrség mindkettőjüket letartóztatta,

— Feímentették a vesztegetés vádí.i
alól. Noviszadról jelentik: Kolk'.r Mi-

rendőrség mindkettőjüket letartóztatta,1 kört.

vajdasági munkáskamara noviszadi köz­
pontja elhatározta, hogy több vajdasági 
városban munkásaivá sókört létesít. A 
Szuboticán megnyílt olvasókör után leg­
közelebb Szoml'orbaii, Becskcrckcn és 
Vrsacon nyitják meg a munkás-olvasó­
kört.

Á t m e n e t i  é s  t é l i  k a b á t r a ,  m ik á d ó r a ,  ö l t ö n y r e
s z ö v e t e t  o l c s ó n  é s  l ó i  v e s z  t -  S z é k e y n é
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Lepedat és Jovanovlcs szuboticai 
föckv'usitóknál vásárolt sorsiegyek kö­
zül a november 25-ikl búzáson a kővet­
kező számok nyertek:

IDOfl din.: 87201, 121122.
2000 din.: 13020, 24107, 27510, 67538, 

71225, 27, 74373, 108687, 111474, 122031. 
124399.

500 din.: 4627, 76, 7720. 10508, 1J951,
89, 13021, 39, 49, 81, 15509, 29, 80, 22803,
58, 79. 90, 93, 24442. 24707, 26127, 28308, 
11, 39, 28750, 99, 31023, 90, 99. 32782, 91, 
35010. 15, 63, 35127, 75, 37311, 14, 16, 86, 
38544, 38861, 39630. 46. 40362, 40401, 23, 
42034, 60, 79, 42452. 43525, 62. 46529. 
46962, 78, 48737, 42, 53522, 29, 80, 58520, 
58801, 5, 59788, 60042, 64727. 67994,
69429, 66, 71261, 71798, 800, 71931, 67, 
72971, 73357. 75416, 78409, 44, 83140, 41, 
83557, 81, 83790, 84886, 86,866. 76, 92, 
87294, 90101. 2, 91109, 27, 64, 72, 91873, 
7, 88, 98112, 98718, 85, 99151, 105328,
108025, 33, 59, 84. 94, 110346, 111032, 9S, 
111105, 37, 412611, 32, 115002, 117148, 84,
90, 120801, 16, 52, 81, 87, 121103, 19, 81, 
92, 121715, 83, 95, 123214, 96. 124322, 62, 
63. A húzások december 7-lg tartanak. 
Csere pótsorsjegyeket azonnali rende­
lésre vidékre is küldünk.

Ne kínozza gyeru ekeit
a közönséges, nyn'ós 

csukaoinjolaija!,
hanem ad'a nekik a kellemes izü és 
illatú JEMALT-ot, amely malii' a tartal­
mánál fogva nany táperővel bir, köny- 
nyen emészthető és az étvágyat fokozza 
Kapható minden gyógyszertárban és 

drogériában 11720-2

— Doktorrá avatás. Belacrkváról je­
lentik: Nemes Dichtl Alajos volt tábor­
nok leányát, Blerenz Aloisa .Máriát a 
bácsi egyetem bölcsészeti fakultásán 
doktorrá avatták.

— Holttest a Dunában. Vrsacról je­
lentik: A kovini kikötő mellett a Duna 
egy középkorú férfi holttestét vetette 
partra. A hullát a halászok találták 
meg, kik azonnal jelentést tettek a'csend- 
őrségen. Hivatalos bizottság jelent meg 
a helyszínen és megállapították, hogy 
a holttest három-négy napig volt a Du­
nában. Személyazonosságát az eddigi 
nyomozás nem állapította meg. Valószí­
nűnek tartják, hogy cgv öngyilkos hul­
láját találták meg. A nyomozás folyik.
—m—h— 11 i i, i—■ ——mw———m -i h ii 'm t

Sí?, f a  S o K d  h a r i s  n y á k
Btaéa 5ch3nb?r^er-nil KCVl ‘í, JCVffl.iih Hl. 8

Uj orvos Adán. Dr. Manheim Miksa 
németországi tanulmányújáról vissza­
érkezett és rendelőjét Adán, a Cabafi- 
féle házban (a volt zsidó iskola mellett) 
december elsején megnyitja.

— Noviszadi sakk verseny. Noviszad- 
ról jelentik: A noviszadi másodosztályú 
sakkbajnokság állása ezidöszerint a kö­
vetkező: Rajkovics 9 /í, Popovícs 8, 
Weltzenhofíer 6, Schmidt, Bokor 5, Lé- 
derer. Lipkovics 4, Juhász 3íí, Zan- 
bauer 3. Mihajlovics, Hajós 2, Friedrich 
1. .Még csak néhány játszma van hátra, 
úgyhogy a második osztályú bajnok­
ságnak kétségtelen győztese Rajkovics 
lesz.

K ozm etika i in tézet
állandó orvosi vezetés és felügyelet alatt 

Sabofica, Ciril- letod trg
V} 5
villany-es tón MraM’ *# Bőr-és szíipsiüipoiái

Feiii'vizsgálták a tiszai töltési 
nimlíáíatokaf. Szeri tárói jelentik: Wil- 
fan Franjo, az SfiS. állam részéről a 
lemzetközl Duna-bizottság állandó meg­
bízottja, a népszövetségi delegáció tag- 
ia és Mirkov Mirkó, a noviszadi hidro­
technikai osztály főnöke megtekintették 
a szentai Tiszai Armcntcsltő Társulat 
adminisztratív berendezkedését, maid a 
Szenta-—Sztmibccsc közt elterülő negy­
ven kilométeres töltés <;/ rszt és a 
sztarlbecseji Péter király csatorma tor­
kolati zsilipjét vizsgálták felül. A szem­
le befejezése után Wilfan delegátus 
Bécsbe utazott, hogy a november bő 
29-ikén kezdődő nemzetközi Dana-bi­
zottság ülésein részt vegyen.

htAZ
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P iq u e  D a m e  .
A beotfradl Opera vendég- 

játétfu
Csajkovs^ki nálunk még nem játszott 

operáját a *PiQiie Paine -t mutatta be 
szombat este a Városi Színházban ven­
dégszereplő hcogradi Opera együttese 
az ünnepi előadáshoz méltó diszes/szc- 
rcposztásban. Az opera hűen tükrözi 
vissza Csajkovszkl zenéjének lírai ro- 
matttfeizmusát. amely stílszerűen si­
mul a romantikus meséhez, néhol pe­
dig az orosz temperamentum szinte fék­
telenül dübörög a zenekarban. Néhány 
lágy, finom motívum és egy-két fájdal­
masan szenvedélyes szláv melódia ural­
ja ezt az operát, amelynek zenei szer­
kezete kissé laza, de ezért bőven kár­
pótol melódiabőséggel, a hangszerelés 
ötleteivel és megkapó, néha hatalmas 
finálékkal.

Az előadás központjában ismét a ki­
tűnő Popova asszony állt, akinek tisz­
tán csengő, drámai szopránja nagysze­
rűen érvényesült Lida szerepében. Pin- 
Ierovica asszony a giófnő szerepét éne­
kelte tökéletesen hozva ki a szerep min­
den szépségét. Különösen a halál előtti 
dalt énekelte csodálatos szépen és játé­
ka is megrázóan művészi volt. Her- 
mannt Karavía ur énekelte és szép lírai 
tenort ismertünk meg benne, amely 
azonban sajnos nem csengett minden 
regiszterben tisztán. Bakiban ur ismét 
annak a kiváló énekesnek mutatkozott, 
akinek már régebben ismertük. Hatal­
mas baritonja mindig erőteljesen, tisz­
tán cseng és betölti az egész színpadot. 
Érti ur nagyszerű megjelenésű, kitűnő 
ci ekes, aki első bemutatkozásával máris 
teljesen meghódította a közönséget.

A második felvonás intermezzójáhan 
Pransalj asszony gyönyörű koloraturája 
az egyetlen dalban is pompásan érvé­
nyesült, Sfili?,ol kisasszony értékes alt- 
hangja pedig föltétlenül egyik erőssége 
a hcogradi Opera együttesének. A balett­
betétben Fronton és Olenjina nmtatkoz.- 
tak ismét nagyszerű táncosoknak. A 
kisebb szereplők: Vrhunac kisasszony, 
\'ikol'c5 asszony, Nikolics, Stefanovics, 
KJokocski és Sninski urak valamennyien 
erősségei az együttesnek és a siker je­
lentős része ezúttal a kórusé, amely 
fontos feladatát nagyszerű lendiilötfel 
oldotta meg. Ifristics ur dirigensi pálcá­
ja kitűnő fegyelmező erővel uralkodott 
a zenekaron és Pavlovszki rendező íz­
léssel állította be a színpadi képeket, 
amelyekhez Rajkovics tanár stílusos 
díszletei adtak szép keretet.

A hét képből álló opera előadása kissé 
fárasztó volt és éjfélután egy óráig el­
húzódott, a színházat zsúfolásig megtöl­
tő előkelő közönség azonban mégis fá­
radhatatlanul tapsolta a kitűnő szerep­
lőket egész este a lámpák elé.

(t. f.)

»Az ügyvéd és a férje« bemutatója a
Népkcrben. Vasárnap, december 4-ikén
este R órai kezdettel matatja be Szabó; , 3 ,5 Sz(j|la „  prá • v  ,
Marton együttese PraiovKh Manci,,
Gyemzse Ilus, Pasta Viliké, Dorfler Man-,
ci, Garay Béla, Sándorfi Béla és Szabó 
Márton felléptével »Az ügyvéd és férje« 
cimii szellemes nagysikerű háromfelvo- 
násos vígjátékot, amely a budapesti Bel­
városi Színházban tnég most is műsoron 
van. Csütörtökön, december 1-én délután 
négy órai kezdettel a nagysikerű »Csár- 
dáskirálynö* kerül színre mérsékelt hely- 
árakkal. Jegyek mindkét előadásra Kré- 
cslncl már kaphatók.

Újabb magyar bemutató Vrsacon.
Vrsacról jelentik: A noviszadi szerb 
színház Vrsacon vendégszereplö együt­
tese Molnár Ferenc: Játék a kastélj- 
ban és Lengyel Menyhért Antónia cimii 
darabjának bemutatója után Lukácsi 
Sándor a Vöröshaju cimii népszínművét 
mutatta be nag^y sikerrel. Az előadás 
egyike volt a legjobbaknak és az együt­
tes minden tagja kifogástalan volt. Di­
nics igazgató Jankó szerepében felejt­
hetetlen alakítást nyújtott és ezalka- 
Inmmal is kiváló színésznek bizonyult. 
Draglcs asszony (Borcsa) tüzes, szép 
magyar menyecske volt, aki áférezte és 
kifogástalanul játszotta meg szerepét és

szépen énekelt. Nasvon tetszett Dinics 
asszony, aki játékával megérdemelten 
nagy sikert aratott. Haritonovics asz- ; 
szony a címszerepben elfogadható volt. 
Jók voltak még Ravicsevics és Joszlpo- 
vícs asszonyok és Pavicsevics és Du- 
sanovlcs is. A zenekart Jirauek József 
a vrsaci katonai zeneiskola tanára ve­
zette a tőle megszokott precizitással, a 
kifogástalan rendezésért pedig Haritono- 
viesot illeti elismerés. (F. Gy.)

Kabaré-est a Népkörben. A szuboticai 
önálló iparosok betegsegélyzö egyesüle­
te szombat este szanatórium-alapja ja­
vára a Népkörben jól sikerült kabaré­
estét rendezett. A gazdag műsorban 
Weisz írónké és Schadl József énekes 
táncos duettje óriási tapsot váltott ki 
és megérdemelt sikere volt Dragoljno 
Etelka és Wursth István táncszámának- 
is. A mulaságos egyfelvonásosokban 
Piukovics Manci, Garai Béla, Szabó
Márton, Szedlák Lajos, Toldi Gizi, All­
kies Darinka, Milenkovics Ljubica, Ter- 
zln Leposzava, Töke Baba, Deutsch Jó­
zsef, Run-Szabó Dezső, Berényi József,
Bleszics József, Tőke Antal és Kobrehel j 
István arattak megérdemelt sikert és a 
zongorakiséretet Kampús Etelka látta el 
simulékonyan. A sikerült előadást tánc 
követte.

Műkedvelői olöadás Vrsacon. Vrsac­
ról jelentik: A német iparos dalosszö­
vetség műkedvelő gárdája kifogástalan 
előadásban játszotta Vrsacon a iLen- 
gyelvér* cimii operettet. Nagyszámú 
közönség nézte végig az előadást és a 
kitűnő szereplőket meleg ünneplésben ré­
szesítették. A vezető szerepekben külö­
nösen Braun Mária, Kölczer Lujza, Ma- 
jer György és Zwölíer Llpót tetszettek, 
kiknek alakítása felülemelkedett a vidéki 
műkedvelők átlagos nívóján. A többi 
szerepekben jók voltak Mangeldorfni, 
Rajer Róza, Nagel Konrád, Bechler 
András, Sherle Alarie, Krein Wilhelmlne, 
Majer Jozeíino és Viodling Katharine.

ü m i m i i m m t i
• f

TteH-si f h n m

Mini a táv szí sze’lö érinii a báj 
a fiatalos bőrt. De a fiatalság ha­
irier -eih rvad; a nedves levegő, a 
létfentartá&ért folytatott küldetem, 
a házi munkái:, stb. állandóan lá- 
m djdi. Egy kis Nivea-Creme — 
hófehér és kellemes illatú — óvja 
és gyógyítja a bőrt. De csak

N 5 .V E A - C R E M E
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-toil's »,
Zürich, nov. 28. C/drlat.) Beograd 9.13, 

Páris 20.405, London 25.30, Newyork 
518.55, Brüsszel 72.425, Milánó 28.23, 
Amsterdam 209.25, Berlin 123.85, Becs i

Szentai gabonaárak, nov. 28. A hét­
fői piacon a következő árak szerepel­
tek: Búza 290—292.50 dinár, tengeri, 
morzsolt féli szállításra 182.50—135 di­
nár, tavaszi szállításra 200 dinár, ta­
karmányárpa 215—220 dinár, söráipa 
242.50—245 dinár, zab 200 dinár, rozs 
175 dinár, heremag 1800—1850 dniár, i 
bab 330 dinár, őrlemények: 0-ás lisz t' 
gg 465 dinár, 0-ás g 465 dinár, 2-cs fő -1 
zőliszt 445 dinár, 5-ös kenyérliszt 425 
dinár, 7es 300 dinár, 8-as 210 dinár, da- | 
raliszt 190 dinár, korpa 190 dinár. 
Irányzat: tartott. Kínálat, kereslet: cse­
kély.

Szombori terménytőzsde, nov. 28 1 
Búza: Bácska vasút 295—300 dinár. Zab: 
Bácska vasút 222.50—227.50. Árpa: ta- 
karmányi 61—62 215—220, takarmány! 
63—64 225—230, tavaszi 65—66 250 -255 
dinár. Ó-tengeri: Bácska vasút 217.50— 
220 dinár. Szárított tengeri: Szerémi 
vasút 215—217.50 dináT. Új tengeri: 
Bácska vasút par. 197.50-202.50 dinár. 
Bab: fehér, netn válogatott 5—7% 325 - 
330, fehér válogatott 360 365 dinár. '

Liszt: Ogg. 410--430, Og. 410—4.30, 2-es 
390 - 410, 5-ös 360 480, 6-ns 310-330. 
7-cs 250 -260. 8-as 190—200 finom kor­
pa par. 177.50—182.50 dinár. Irányzat 
változatlen.

Noviszadi teruiéuytozsJe, nov. 28. 
Búza: bácskai 77-78 2% 295-297.50, 
fricska! 78—79 2% 291.\50- 300, t'.szavi- 
déki 79- 80 2% 300-302.50, bánáti 7 8 -  
79 2% 290—292.50, szereim 73-^79 2% 
295-300. Rozs: bácskai 72 2% 230—200. 
Árpa: bácskai 65—66 245 -350, bácskai 
68—99 265—270, szerémi 65 - 66 245—, 
250. Zab: bácskai 230-235, szerémi 233 
--235. Tengeri: bácsk:i régi 220—225, 
uj garantált minőség 200—205, uj X1J--L
212.50— 215, uj I—11. par. Indjija 217.50— 
220. uj HI—IV. 327.50-230, uj IV. tisza- 
hajó 230—232.50, bánáti uj garantált mi­
nőség 200—205, bánáti légi 217.50—220, 
uj XII—I. par. Vrsac 212.50—215, szeré­
mi uj, garantált minőség 200—205, uj 
XII—1. 212.50—215, szárított 217.50-220 
dinár. Liszt; Ogg. és Og. bácskai 417.50— 
425, kettes 397.50—4ö5, ötös 3t7.50—380, 
hatos 317.50—325, hat és feles 287.50, he­
tes 257.50—265. nyolcas 197.50—205 di­
nár. Korpa: bácskai jutazsákok 175—180, 
szerémi 175—180,szlavóniai jutazsákok 
J75-—-ISO. Bab: Bácskai fehér 2—3%-os 
360—370, szeretni 360—370, bácskai uj 
válogatott 375—380 dinár. Irányzat vál­
tozatlan, forgalom 42 vagon.

Budapesti gabonatőzsde, nov. 28. Á 
gabonatőzsde irányzata szilárd és úgy 
a határidő, mint a készárupiacon jelen­
tős az áremelkedés. Hivatalos árfolya­
mok pengő értékben a határidő-piacon: 
Búza márciusra 32.06—32.14, zárlat
32.12—32.14, májusra 32.38—32.44, zár­
lat 32.42—32.44, rozs márciusra 30.82— 
30.96, zárlat 30.96—30.98, májusra 31.10., 
tengeri májusra 25.84—25.88, zárlat
25.84—25.86. A készárupiacon: Búza

rozs 28.75—28.95, árpa. 
sörárpa 27—31, köles

22.50— 23.50, tengeri 25.75—26.25, zab 
23.75—24.50, korpa 19.20—19.50, repce

30.05—31.10, 
25.75—26.75,

48—50.
Bu fapesti értéktőzsde, nov. 28. Ma­

gyar Hitel 87, Osztrák Hitel 52.5, Ke­
reskedelmi Bank 127, Magyar Cukor 
206, Georgia 15.7, Rimamurányi 111.6, 
Salgó 72, Kőszén 742, Bródi Vagon 2.4, 
Beocini Cement 283, Nasicl 162, Ganz 
Danubius 166.5, Ganz Villamos 168, No­
va 45.2, Atheneum 29, Levante 25.2, Pes­
ti Hazai 228. Irányzat lanyha.

Budapesti állatvásár, nov. 28. A vá­
gómarha vásárra 327 állatot hajtanak 
fel. Árak kilónkint élősúlyban: ökör 
jobb 106—1 IS fillér, kivételesen 130, kö­
zepes 84—104, gyenge 60—80, bika jobb 
106—112, kivételesen 120, közepes 92— 
104. gyenge 68—8S, bivaly 53-^76, tehén 
jobb 100—112, kivételesen 116, közepes 
76—96, gyenge 56—72, kicsontozni való 
marha 26—52, növendókmarha 44—102 
iillér. A sertésvásárra 2380 állatot haj­
tottak fel. Arak kilónkint élősúlyban: 
Könnyű sertés 1.30—1.40, közepes 1.50— 
1.54, nehéz 1.60—1.64 pengő.

VAL.VO RAMDLÁSSPAX
a legjobbak Vezérképvise'et:

„Audion” Movisad, Jerm enskaul.3 .
1! 28■BZ» CM1W*** •

V í z á J U s

A noviszedi hidrotechnikai hivatal je­
lentése szerint a jugoszláv vizek mai ál­
lása a következő: Duna: Bezdán 240 
(4-10), Apatin 316 (4-20), Bogojevó 333 
(4-29), Vukovár 258 (4-18), Noviszad 263 
(4-10), Zcnntn 320 (-1-12), Pancsevó 302 
(4-18), Szniederevó 380 (4-18), Orsava 
310 (4-20), Dráva: Oszijek 230 (4-32). 
Száva: Mitrovica 456 (+62), Beograd 
270 (4-22). Tisza: Szenta 320 (+24), Ti­
tel 320 (+9).

M e g n y í l t !
u j  k ö l e s  n  k ö n y v t á r
é s  n n  qu rlam  magyar, saerb, 

német és francia könyvökkel.

SUB07ICA, PaJ.’ceva ullca 7
11781
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BACSMEGTH NAPLÓ

R ádió Milánó (315.8) .’1; Puccini-eiulókiui-
___  l Htáua 3 »Sonr Angelica* cimü

operájának közvetítése.
München (535.7) — Nürnberg (30.49 

lb: A házizenekar hangversenye. 20.15: 
(íötz von Dcrlcchingcn. színmű öt fel- 
\ másban. Öoethe.

21.20: Hangverseny í . RÚU:a (45O) PlJecini cmlék-
“"'■"•rsuis. j hangverseny.

Szerda, november 30.
Zürich (388) 16; Gallini-zenekar tánc- 

Házi

' Königsberg (329.7) _  Danzig (272.7) 
16.30: Szórakoztató zene. 20.15; Julin 
Dantas cgyíelvonásos színmüvének 
»Das Naclitnial dér Kardinalc* előadá­
sa. 21.15: Zenekari hangverseny.

Nápoly (533.3) 21: V. Bellini Norma 
cimü négyfelvonásos operájának köz- 
vetítése.

(4 varoa mslltUl mim « Amt/dmAm*/ it Until
Kedd, november 29.

Zürich («’S8> 16: Gallini-zenekar ham;, 
versenye. &): Házi hangverseny. 20f):
Hangverseny.
22.10: Tánczene.

Prága (348.9) 2o.lt): farka est 22.20:
Hafigverscnyáívitel.

Budapest (555.6) 9.30: Hűek, koz- ’ zenéje. 20: l1<uiKvorseny. 2 | :
gazdasás. 11: Ultráim hangverseny. I hangverseny.
12: Pontos időjelzés, birek, közgazda-

jság. 13: Időjárás-* és vízállásjelentés.
15: Hírek, közgazdaság. 16.43: Pontos v’vű.yr”?  
időjelzés, időjárás- es vízállásjelentés.
.17: Az Operaház tagjaiból alakult ka­
marazenekar hangversenye. 18.15:
Szandovics Rudolf: Akvari.tikai ta-

Varsó (III) 20.30; »A bajadér*. Kál­
mán Imre. operett 3 felvonásban. 22.30:

Budapest (555.6) 9.5o; Hírek. köz­
gazdaság. 12: Pontos időjelzés, hírek, 
közgazdaság, iá: időjárás- és vízállás­
jelentés. 15: Hírek, közgazdaság.nulntányok.* 10: Az Operaház »Tnran-: m’’ 16;

ma„ A,Andris r> in- p „, o.. v ezes . • ,an°* Kvermckmeséi. 16.4’ :
oiitOs időjelzés, időjárás- és vizállásje- 

ientés., 17: Andreich Jenő »>Konjnnktu- 
rakit(a(ás.« 17.30; Szimfonikus zene­
kari hangverseny a Zeneművészeti Fő­
iskola kupolaterméből. 19.15; Zongorá­

d u l  előadása. 22.10: Pontos idője,z 
hírek, közlemények. 22.30; Kurina Sí­
rni és cigányzenekaré, m.k hangverse­
nye.

Becs (517.2, 577) — Graz (357.1) •-
Innsbruck (294.1) — Klagenfurt (272.7)} négyes (F,ckchcr-Z<o!t H ^lós-C sn- 
II:. Délelőtti zene. 16.15: Délutáni 1 x ------ ~ ................................ka). 20.50: Pontos időjelzés, hírek, köz­
haflfit ei se n j. IS. I rof. Richard Spéciit Icuiéuyck. 21: TúiszóhVok. ÍSnárv Ró*
előadása az. opera fejlődéséről. 20.65 
Népies hangverseny.

zsi~ Szilárd Janóm) 22.30: Jazz-band. 
Becs (517.2. 577) — Graz. (357.1)

Barcelona (544.8) — .Madrid (375) Innsbruck (294.1) — Klagenfurt (272.7) 
2110. Rádió-kvintett. 21.45; Szóraköz-; ] 1: Délelőtti zene. 16.15: Délutáni liang-

K I N T O R N A

I
| — Gyuri meséli, hogy a felesége el-
j ájult, amikor Vilmával, a szép pégiró- 
j kisasszonnyal az irodában meglátta.

— Na cs mi történt azzal a lánnyal? 
— Fii vettem fel az irodámba.

i Két ügyvéd beszélget.
! - Az az alak felkért. liogv vállaljam
í el a védelmet. Fn azonban kijelentet-

tató zene. 2-.to. Rimsk.i Kórsakor*.': / vervcnv AhzcitA*rrbcr*tmncnéJv* lem. bog.v ilycn kétes üg\st nem válla
'  -- - ’ Ihatok.

i — Egész nyugodtan vállald! Ha te 
1 véded, nem is kétes, hogy kap néhány 
e-ztcudőt.

»1.a, Noclie de Mayo« cimii operájának : Die mnkehrtc Ereit* cgyíelvonásos 
kőt felvonásának közvetítése. szinrniinek közvetítése. Utána könnyít

Berlin (483.9, 566) — Köiiigswiistcr- zene.
hanseu (1250) — Stettin (236.2) 16.30:’ Barcelona (3 14.8) — Madrid 
V.ilhchu Hauff emlék-est. 17: Hangver- i Gcrniím Droning (tenor)
suny. Intermezzo pittörösque. 19.55: hangversenye. 32.50: Nogucs Port 
'Az okkultizmus, spiiliznms és paraíizi-í táilian.gversenvc.
ka. 20.30; Szinic'nadás: »F.ine stíllé Reran (483.9. 266) — Kür.igswuster

(375)
hang-

gt-

Naeht.« Énekes bohózat. bmisen (1250) Stettin (23A2) 19.05:
Leipzig (365.8) — Dresden (275.21 ; Világtörfcneti anekdoták. 20: Hang- 

16.,30: A házizenekar hangversenye.’ versenvátvitcl. 22.30; Hangverseny.
2|l.i5: Dér Sturm, vnrázsjáték. Shakes­
peare. 22.15:
Tánczene.

Brünri (441.2) 19:...............  . . .  Ftivolaliangver-
I áncoktatás. 26,30; vc„Vi ->fl: Fnckbnngvcrscny zenekari 

i kísérettel. R. Strauss müveiből. 21.20: 
Nápoly (333.3) 21: Szemelvények | Fúvós zenekari hangverseny.

Sfntlgart (379.7) — Freiburg 
(577) , 16.15: Délutáni hangverseny.

Puccini müveiből.
Stuttgart (579.7) — Freiburg

2 ': Szimfonikus hangverseny. 21: »Fi-i Rasmussen é'-'Z.ak-ark'i expedíció
táró házassága.* Vígjáték öt fcövotiás-, figyelése. 20: »Die Königin dér 

1 operett-bohózat 3 felvonásban.

(577)
15.15;
meg­

hint
b j.

Fg.v asszony megkérdi a barátiiöjétü 
— Mibe került az uj bundád?
— Egyetlen csókba!
— Egy csókba?
— Igen, egyetlen csókba, amit 

uram adott a szobalányunknak.
*

; A tanítónő megkérdi az iskolában:
I - -  Ki tud nekem egy látható tárgyat
megnevezni?

Pista jelentkezik:
— Fn tudok,1 kisasszony kérem. A 

1 nadrágom!
' — Jól van! Ki tudna most megnevezni
egy láthatatlan tárgyat?

j Móricka felugrik:
‘ — A maga nadrágja, kisasszony!

az

9. o W i

S P O R T
Csütörtökön lejátszók
A SzAND—Szuboiicai Sport 

mérkőzést
A mérkőzés a SzAND-palyún  

d ilu t.n  kél órai kezdettel kerül
eldöntésre

A december hó U-ikcre halasztott 
SzAND -Szuboiicai Sport-mérkőzést a 
két egyesület közös megegyezése alapján

most csütörtökön, az állami egye­
sülés ünnepén játszik ,e a Sand 

Szeged‘-nti pályálán.
A pályaválasztó a Szuboticai Sport volt, 
mely azonban belement abba, hogy a 
mérkőzést a SzAND-pSlyán rendezi meg, 
melyet a bajnokegyesület ingvén bocsáj- 
tott rendelkezésére. A mérkőzésre a 
Sport a következő csapattal áll ki:

Nagykorász — Rrkovlna. Ilgcn —
Falatkó, Herényi, Szilágyi — Cse­
le. Mészáros, Jankovlcs, Tamari. 

Rengek
A SzAND az alábbi csapattal veszi fd 

a küzdelmet:
Siflis — Held, Belcsziín — Kopl- 
lovics, Weisz, Ördög — Inotak KC 

kies. Bceies. Hcrvátb, Szilágyi.
A bajnokcsapatnak nehéz feladat lesz a 

kék-fehérek legyőzése, akik ebben az 
összeállításban igen nagy játékerőt kép­
viselnek. A Sportnak különösen a védel­
me látszik erősnek, mely Bcrcnyinek a 
halisorba való állításává! komoly küzde­
lemre kényszerítheti a SzAND-csatár- 
surt. A kék-fclicr támadósor erejét nem 
ismerjük: minden attól függ. hogy Jan- 
kovics hogy tudja foglalkoztatni a szár­
nyakat. A két csapat összehasonlítása 
alapján

a Sond egy-két gólos győzelme lát­
szik valószínűnek,

de meglepetésre is el lehetünk készülve.
A mérkőzés délután /:?/ órufcor kezdő­

dik.

A vrsaci Tennisz-klub Mikulás-estje.
Vrsacról jelentik: A vrsaci tennisz klub 
december 3-ikán a Munkás-otthon helyi­
ségeiben nagyszabású Mikulás-estélyt 
rendez, mely iránt városszerte nagy az 
érdeklődés.

R E G É N Y

(2*

L Á N G  N Y E L V

IRTA: i AX ROHMER
Azután egy furcsa szertartás következett .amely 

Nicol Brimi: bcrzadással töltötte el. Fanatikus, keleti 
Lgadalmak hun P, OJ I r t  i\  el és a szobi sarkában hatal­
mas hitig égett. A szertartás befejeztével az amerikait 
t szekta egyik tagja a láng mellé vezette és Ormuz 
d.áu fogadalmat vett ki belőle, hogy ezentúl pontosan 
ieg í' g jelenni a szekta titkos összejövetelein és niin- 

>enbcu a.'á veti magát a szövetség parancsainak. Nicol 
’riun mint az alvajáró ismételte a iogmialmat.

Ezután olyasmi következeit, ami Nice, Brinnt tel­
esen kihozta a sodrából és az amerikainak uagv ön- 
iralomra volt szüksége, hogy ei ne árulja izgalmát A 
'Zekta tagjai a iii'.e hallatára halálratélték Paul Har- 
eyt!

A szertartás után Brinnt ismét az autóhoz vezették 
is a lefüggönyözött kocsi újból megindult vele. 1 alán 
:sak ny  niasztó álom volt ez az epizód! Nicol Biiuti 
evelte a kalapját és végigsimitotla a homlokai. \  éri­
ek ütött ki rajta.

— Nem csoda! — döriuógte és h.iuiuyi szeuimek 
dinerül.eu dőlt hátra a kocsi sarkában.

Végre megállt az anló. Nicoi Brinn felvctle a ka- 
apját és a Cavalry-klub előtt kiszállt. Az autó meg-
ordult és csakhamar eltűnt.

Az amerikai alig veiéit tekintetet megvilágított jel­
zőtáblája után. Józan értelme azt mondta neki. bőgj ez 
i'att a szám alatt amúgy sincs regisztrálva hivatalosan 
tz autó. Figyelme inkább egy gyönyörű Roll-Royce- 
mcsira irányult, amely látszólag valamelyik klubtag 
ulajdona volt. Ránézett a katonás külsejű sofforre. 
i*ajd névjegyet vett elő és gyorsan néhány sort irt ra.

— Kié ez a kocsi, barátom? kérdezte.
— Lord Wolierham ezredes úté.
— Rendben t«n. ,
Brinn átadta a sotfbrnek a oévjetV«< tekintélye 

toyavaJót nyoroott i ke>fébe.

— Menjen fel kérem a klubba és adja át szemébe- - -  Valóban úgy gondolja Cxcellcnciád? 
sen I ord Wolvcrliamnak ezt a névjegyei! Mosoly jelent meg a perzsa arcán, csábító mo

A fegyelemhez szokott soffőrre Itatott a' parancs- so!y, amely inkább hasonlított egy szép asszony nr>- 
szerit utasítás és engedelmeskedett. solyálioz. semmint egy férfiéhoz.

— Igenis! — mondotta és bement az épületbe. — Amint a nyugati emberek Icpésről-lépésre job-
Károm perccel kelőbb egy dühöngő katonatiszt ro- i,an behatoltak a technika tudományába, úgy mi Re­

liant ki az ticcára. kezében az összegyűrt névjegy- letlek más, magasabb tudományokat sajátítottunk efi 
gyek amelyben a következő nyomatott szöveg volt:: Ernlókszcin, hogy már korábban is állította ezt, *
"Mt‘. N'ico! Krimi, Raleigh Mouse, Piccadil’y, \V.1.< rs  tudok. A lét örökké mozgásban levő körén be.
a következő ceruzával irt sorok: Aölcsöimeszcni az - |..j a? a anielyet halálnak neveznek, már nem egv 

! ön Rollsát. Sürgős! Holnap megmagyarázok mindent! fügsönyf ainc|y mögött a sötétségben eltűnünk. Mi Ke-
Bocsásson meg! N. B.« lcten Megtanultuk fellebbenteni ezt a függönyt

. . .  , 4 i - i  , Marv Abingdon tágrameredt szemekkel figyelte a
' Másnap reggel Marv Abingckmnakk egy e\ • .  •- sa Misztikust, akinek félelmetes szemei most mlnt-

lioztak be aobn a bajos k«> szebaba. a, dyet M r M u r - tcstéti szclk.mót fürkészték volna, ha-
'dockné rendezett be szamara. Oxodlcuciajana. U r-, k || ó( ismeretlcn akkordokal

musz kb imák a ncviegyc volt. I ^7ÍVAh...j — Óh — mondotta a lány zavartan — fogadnom lltott tncg z,xdc • . . . . . . .
! pH lWs-issn be -zt rz urat! “  A napnak vagy az éjszakának bármely orars-

í ’ Ornmsz klián kifogástalan uecai rókában volt ban -  folytatta az ünnepélyes hang - -  boldog leszek 
‘ (j<m:blvukában az elmaradhatatlan jácint és karcsú ke-, ha önnek bebizonyíthatom szavaimat. Azonban — _ - 
! ’éh”n cnv 1 alvánvpiros rózsacsokor, amelyet mely ‘ musz kinin egy pillanatra msutotte a szemet - -  látó

i n X i k ^ a l  n j X !  á t  céllá sokkal n.aterlahsabb dolgokkal van
»  »  J  -  -  -  — — » V

-  Fogadja cl kérem ezt a pár szál virágot mon­
dotta dallamos hangján.

— Exccllcnciád nagyon kedves és szeretetreméltó 
felette Mary, aki kissé kéuyclrnet'cnül érezte ma­

git.
A perzsa leült.
— Rész.vélnyilatkozatok nem jelentenek semmit 

Mién emlékeztessem önt fájdalmára? De hiszen

összefüggésben. Hirt hozok önnek a barátjáról.
Mary Abingdon rábámult.
— T alán ... — dadogta, de a nevet nem akarta

kiűiteni. Óh mondja el gyorsan!
— Paul Herley úrtól. Sejti, hogy távolféte önt

nyugtalanítja.
— Igen igen! — vallotta be a lány izgatottan. 

Nvomozása közben, amelyről ön is tud, jobb-
t„dl,„,iU -  „ a g y ! Z r .m i lk r iö s z S  úrkinddAu m,k lá„m 1,,-gy biztonság érdekeken időre rávol
ték a leányt — hogy iniképen érzek.

Mary Albingdön az ajkába harapott és válasz he
Ivett csak gyengén Wlinfott.

Próbáljunk inkább felejteni. Könnyen megtud

maradjon Londontól.
_  oh! — sóhajtott Mary Abingdon — Mennyire 

boldog vagyok, hogy tudom, hogy nincs semmi baja!
_l’roiiaitunK innám* itívjitni. a mandula formájú szemek figve.iiicsen. szettvt-

uám cvőz-ui önt arról, ha megengedné hogy azok akike: dclytcneiil fürkészték a lányt és észrevették, liogv szc 
szeretnénk sohasem távoznak cl tőlünk. inclben az öröm fénye gyulladt ki és az ajkai remegnek

magyarázta Sur

t a n u n k ' .a v m i h . - vz . i .  ........................  - - -  - -----------  - ................. -

Csábító hangjának varazsa nem tevesztett celt* | az jjigalomtók
Harley ur az én vendégemt Mary Alhlngdon különös érzZsscl küzdött, ami cgyftlc .......

(illeg IcMkncsoltc. de egyben vissza is re'.teiitctle. Ver- r c y j , , nban> Természetes szövetségesre talált ben- 
hullám öntötte cl arcát. Maga előtt látta Paul llarlcy ( i|Ci)h rniután nekcin ugyanolyan fontos érdekeim kap- 

‘ ’ * ............... .. ..........  titkol-
liuuáni öntötte cl arcai, inasn vivn mu., . .............. . ( llCl)lt rn,utátt neKcin ugyaumjau turnus uiui-rv-.ui
napbarnitolt arcát és szemrehányó szürke szeme,, csoIódnak oIllltZ az ügyhöz, mint neki. Mégsem tit 
Érezte hogy ebből merit erőt ahhoz, hogy clleiitalljon | hatóin cl ön előtt, hogy Harley ur veszélyben van. 
a perzsa közeledési kóérlcteluek. Azonban / ’’tg ju n i  j _  Veszély,kui? — suttogta a lány.

(Folyt k M
perzsa

tudott egészen riűegt



iífl cé>*
h ir d e t  v.3 ló i  h in t

príma női kabátszövet 
100/c virá-ros seidonia 
crep de chine 
kockás pamutszövet 
kelengvevászon 
díván (perzsa)-takaró

Karácsonyi csomag II.
2’ 2 mtr níi kabátszövet I
3 „ mintás satin 1
5 , V.HZO'l I?ÖÖ* d i n .  |

Mintás gyapjú kásán 40’ -
b'ima . ., 36’—
Kockás „ „ 60 —

Férfi szövetek 
téli..abáí, öl­
töny sp o rté  x 
szövetek igen 
jutanyos árb.i1’

Függönyök, bú­
torszövetek, 

liiggünybroca- 
lok óriási vil­
la z'ék oec.isio 

á ’ban

Ve’our chiffonoa 
Se yenrbíir-onyok 
Kalap-bpr*on> ok 
Cord bársonyok 
Ruhíibár-onvo ; .

MRJffiWWMSBSW®’ B i

2 kávéház 
szádodéval
Bácska legnagyobb 
magyar városában be­
tegség miatt átadó, 
esetleg betársul­ható. Cint a kiadó- 

Iiivalalbiii)

N Y ÍLT -T É R
— - « «

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s*/
Mindazoknak, n\ik felejlbetelaui jó íVijem. 

illetve apánk e.hunyta alkalmából részvétükkel 
fájdalmunkon enyhíteni igyekeztek, czu’ou mon­
dunk köszönetét.

őr-v< rfr* P r e s s ' ;o v lc ?  ló u ’s á c m é  
é s  g y e r m e k e i

A rádiókedvelő közönség általános óhajára és a ra való te .intet-.el, hogy korábbi hírdehse^met 
a rádió edvelök nagy része nem olvasta, minik t y a hirdetés csak kevés lapban jelent meg, a 

rejtvényinegfejtések határidejét 1927 november 33-ig meghosszabbítottuk.
Az eddig bekü’d «t m egfejtése’; résztvesznek a sorsolásban.

2 8 . 3 0 0  d in á r  é r t é k ű  j u t a l m a t
oszt szél rád iókészü lékei és a lk a tré sz e i m eg ­
ism erte té sé re  a RATHOBLAZEK cég azok k ö ­

»» V

r? zött, akik ezt a re jtv é n y t m e g fe jtik :

R

f
*

U tazónk , F ís c h s r  S án d o r, cégünk tő l a 
m ai n ap o n  m egvált, n ev eze tt teh á t ré sz ü n k re  
sem  ü z le tk ö té sre , sem  in k a ssz ó ra  nem  jo g o ­
sult.

D énes T estvére^
paprikamalom 

HORGOS (Rdé «)

F e l h í v á s .

neli. Mover József. volt neniackacriijai lakos lii- 
lelcznihcz, hogy követeléseiket a vonatkozó számlák 
kapcsán

/. évi december hó -I ig
alulírottaknál bejelentsék, mert nq.v a már ismert hi­
telezők, valamint néli. Mayer János örökösei megbí­
zásából, a csődöt elkerülendő, a meglevő vagyont 
szabadkézből vagy önkéntes bírói árverésen eladni és 
a vételárat a követelések arányában a hitelezők kö­
zött felosztani szándékozunk.

\  el.-Beékerek, 1927. évi november hó 21-én.
Dr. Kardos Samu és Dr. Jnliuss Annin 

11887 ügyvédek.

• I

„SingetM ingyenes mübimző 
ős szabászat! tanfolyam.

A szonibori »Singer« varrógép lerakat ér­
tesíti a t. vevőközönséget, liogy azon kellemes 
helyzetben van. bogy egy oly tanfolyamot ren­
dezzen, amelyen a legmodernebb gépmunkák ta­
nítsa lesznek. Tanítónőnk ugyanis most jött ha­
za külföldi tanulmányutjáról és az ö vezetése 
alatt lesz ezen tanfolyam a katolikus legényegy­
letben f. hó 28. megtartva. 11854

I Az < varos . . . . Rr
11. Az e em b er . . . .  A

Hl. Áz ország  legnagyobb  U lyója O
IV. A te rem tés u ra  . . . .  1
V. F é r f iú é /  ..........................................O

VI. H ány m egfejtés érkezik  be
a p á ly á z a tra  .

• • 1

A.
• • • • •

Jókaiban I‘víí
ló v a l v o n l á t o t t

> m  n  i b  n  s z
16—20 s cmél/re
m eg vet e lve  ? 
k e r e s t e t i k

A’AnbVok

jR ra ó f t  IS o litr
Vei. Kikittda « i.nrc Kulcsa-/ J’-

(Az 1— V. aia ti kérdésekre u iy  kell felelni, hogy 
i feleletek a megadott R Á D. 1. 0  betűkkel kez­
dődjenek.)

Akik a kérdésekre a legjobb feleletet küldik be, 
a következő jutalmakat kapják ;

1. d íj: Nyo 'clámná • „ S u p e r h ste r o d y n -U  tradyjj"' 
készülék 6 500 dinár értékben,

2. d íj:  Hétlámpá- „ u p e r h e í? r o d y n -V b r a d y n w- 
készülék 5.000 öirár értékben,3. díj s Ö lámpa „N eu tro d y n M készülék 

3 000 dinár értékben,
4. díj Négyiámnás „Toslaphon^-készűlék 

2 800 dinár értékben,
6., 7., 8. és 9. díj: Három ám pás „Markovit

készülék á 2 200 =  11.000 d ’nár értékben 
összesen 27.300 dinár.

Aki a fenti nyeremény megfej'éhekben részt óhajt 
venni, küldje be lejkésőbb november 10-ig levélben

RADIOBLAÉ'K, BEOGRAD, JV á S ÓÉV A 11
címre:

1. A rejtvény niegiejtését;
2. Hányán fejtették meg b Ívesen a rejtvényt;
3. Pontos címét és
4 Négy dinár értékű levélbélyeget a válasz költsé­

geire.
Minden megfejtő levélben szűnő1 kap arról, hogy a 

megtöltése nálunk mal.v szám alatt van iktetva, továbbá 
a Biaíik-cég rádiókészülék- és a'kflfrésr-árjsgyzékét.

A jutalomban részesülők neveit a lapokban közöl­
jük és a szereneíés megfejtők a jut dmakat legkésőbb 
november 25-ig átvehetik.

R A D I O -I P A I t

R j n z .  Gjorgje Blazek, Beograd K

A

JakM éeva 11 ~  Telefon 41*8 *

A

H E LLE S E N S
!"scblámpa elemek
Tszeres ár 
'5-szörös tartósság
I bőleríkatí lUN
VIKIW  - Z A G R E F

' . |*iaciéa ulica 2

f f
l

u u
, r *’-or&ttgu erőt, ki nagy
j | üzletekben mir dobozott

k e r e s ő  «ífe
Részletes nlánltítek bizo* 

nyitvanynusoiii tokkal
Slaatfóarna

JVI A N O N
1 Zagreb, cimre küldendők 
J t1352

1

V u i k

f
i >  fertői kialva 

állítsál k pkata

i est rág algha a lejiíiu■'1 l'kl'2 1_1 . ’

10685

Pullow erek, fehérnem űk, d lva tnyakkendök  
és s á l a k  a  legfinom abb és le^lzlésesebb 
kivitelben. P .  & C. H a b ig -k a la p o k  és L . »«.«. 
női- és férfiharisnyák e g y e d ü l i  l e r a k n i a
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AZ ÁRLEJTÉS KEZDETE PONTOSAN DÉLBEN 
12 ÓRAKOR

(árle jtés  e lő tt v illásreggeli).
Eladásra kerülnek a következő te livérek:

A) TENYÉSZNÉN EK:
1. K árm ento II. (D agor—Signora) pej, 1913-i elles.
2. Kam endin (S zanszkrit— C sekiésgyöngyc) deres, 1922-1

elles.
3. Kuipín (S zan szk rit—Sugár C andy) deres, 1921-i elles.

B) TENYÉSZKANCÁK:

4. Elülte (Iciugglass— Full Ripe) sö té t deres, 190S-Í c ’lés, be- 
íedezve és vem hes F ruskagorac-tó l.

5- Szegíti (Fantom — Szalonka) deres, 1914-i cllés, befedezve 
és vem hes K árm entö Il.-töl.

6. A lm avkíig (M usztafa—Tünde) pej, 1923-i cllés, befedezve 
és vem hes Celziusz-tól.

7. H ercegnő (Royal Faglc— L isistra ta) deres, 1923-1 elles,
befedezve és vem hes Fruskagorac-tól.

C) IDŐSEBB M ÉNEK:

5. P c s ta r  (L. L o rra ine— Vicissitude) deres. 1921-i cllés.
9. Bcssnac (R oyal Lagle— L ady M ay) deres, csödör, 1923-i 

cllés.
D) HÁRO M ÉVESEK:

19. Szoko! (R oyal Eagle—B rinat) deres, csödör. 1924-i cllés.
11. Pobeónsk (Royal Eagle— C seklészgyöngyc) heré it pej,

1924-i elles.
E) KÉTÉVESEK:

12. Rum enka (C lnlperic— Szegfű), deres, 1925-i cllés.
13. Dubravka (Dolomit— Fíuta) pej, 1925-i cllés.

F) EG YÉVESEK:
(az első hat be van nevezve az 1929-i jugoszláv derb y re).

14. 1-laszt (H aycock— Belleville) deres, csödör, 1926-i elles.
15. Negro (H aycock—T erezovac) pej, csödör, 1926-i cllés. 
io. F lye r (K árm entő 11.— Fluta) pej, csödör. 1926-i cllés.
17. Tip-Top (K árincntö 11.— P ajkos II.) deres, csödör, 1926-i 

elles.
IS. C harleston  (K árm entő II.— Fox Girl) pej, csödör, 1926-i 

c ’lés.
19. F o r (H aycock— Kökény) pej, csödör, 1926-i cllés.
20. Demon (K árm entő 11.— L andstu rm ) pej, csödör, 1926-i 

• cllés.
E LA D Á S I F E LT É T E LE K :

1. Az eladás a meg elölt napon PONTOSAN DÉLBEN kezdődik.
2. Az eladás csakis KÉSZPÉNZ ELLENÉBEN történik.
3. Minden ló kikiáltási ára 1.000 dinár.
4. A tulajdonosnak és niegbizottainak szintén joguk vau árverezni.
5. A »liarmadszor« elhangzása után a vétel kötelező arra. aki a leg­

nagyobb összeget ajánlotta fel.
6. Az eladó nem szavatol semmiféle rejtett hibákért, vagv fogyatko­

zásokért. minthogy a vevők a lovakat megszemlélhetik és megvizsgálhat­
ják ugv az v-leitís előtt, mint árleilés közben.

7. A vevő legedebb bét nap:g liagvhat'a a megvásárolt lovat az eladó 
ménesében <liiíalnn:>l. de a vevő kockázatára.

8. Az eladás pillanatától fogva a vevőre hárul minden felelősség a meg­
vásárolt lóért.

9. Az eladás ugv r. vevőre, mint az eladóra érvénres.
in. Csak az vehet részt az árlejtésen, aki az árlejtés elolt vagv köz­

ben he elönti tel es nevét, foglalkozásit és laköli ?lvét.
11. A vevő a vételár 2%-át fizeti árverési költségek címén.

12. Az árlejtésre vonatkozó mindennemű felvilágosítással szolgál
a tulajdonos, illetve megbízottja.

s"» ; •> v. * '< V.4' ? T • ' •’» *, **>’• ‘ . 4'i *V V ? . ' ,4^ * '

H



12. oldal BÁCSMEGYEI NAPLÓ 1927. november 29

KORZO moziIlifka-mozi
bierüán utó Jár*

Felhők
m enyasszonya

Litvinyo* filmjáták Barritx 
knsegei pant>ritnij .v*l 

CtttlíriO'itői

M
kontra Foterakln

E v  hajó hősies k idelm e a 
Csendes és AUani Óceánon.

B etiltották a Potem klat, 
engedélyezték as Emdent 

KATONAZENE.

tizeid  in uto ljára  
DJ f:ím e.Illeg  CLARA BOW

F é r f ic s a p d a
főszerepében.
Ce&tSrtSklfil 

3 sláger

H A R R Y  L I E D K E

rehen tmiü fiercsge
A ie >  To r y ,  K a n  n K o v jtr ro

M é z e s h e íe k
Előadásod kezde t* naponta m ’nd cél m oziban 4. 0 én f«$l 9 ó ra k o r

APRÓHIRDETÉSEK
AprdbMeté* eyy n i  I dleér, rerteybeWe <• «*«•>’  
kélaeereeea ( l im it  Leykizehb epréhirdeté* i n  10 di», 

Ceek felbélyenett JJi,é. leveleket tevékMtenk 
KériMUridéeekhes véleeeWlyn •eiléklendA

I 4
l  VÁROSI 1 M O Z I

Tengerszem! Válaszodra 
látszólag érdemtelen va-
Ívok, mégis Tied egész 

nem. 1190£

C  HÁZASSÁG I
Házasság céljából keresem 
oly urak ismeretségét, kik 
nemcsak vagyonomért ven­
nének feleségül. Zárdában 
nevelkedtem, 19 éves árva 
vagyok. Va gyónóm gazda­
sági felszereléssel 300 hold 
földbirtok. Teljes című le­
veleket »Kvalifikált* jeli­
gére a kiadóba kérek.

11030

Idősebb borbélysegéd állást 
keres. Cint VI., Sijenkievi- 
éeva ul. 30.
Fiatal kéményseprösegéd 
azonnal munkába léphet. 
Lörincz A. BavaniSte. Bá­
nát. 11915
Szakképzett, vizsgázott ci. 
pűszabász alkalmazást ke­
res. Cim: Milutin Nedié 
Seéanj, Bánát. 11910
Villanyszerelő, elsőrendű 
munkaerő felvétetik. Vil­
lany telep Bajmok. 11904
Éneke intelligentes Deut­
sches Fráulein zu meinen 
4 u. 2 Jahr altén Töchter- 
rhen Dr. Fürst Novivrbas.

11 8C9

Fiatal, szolid, szorgalmas 
röföskereskedősegéd, jó
bizonyítványokkal keres 
mielőbb alkalmazást, ki­
zárólag szerb vagy német 
községben. Fizetést nem 
igényel, csak teljes ellá­
tást, — Cinre: Tomasils 
György Subotica, Sudarevi- 
éeva ul. 57. . 11885
Pénztárosod, ki a köny­
velésben is jártas, felvé­
tetik. Ajánlatok: Roth Ár­
min kalapgyárához, Su­
botica. 11875
Kezdő fodrásznő, ki a ma- 
nikürözést is folytatja, sze­
rény fizetésért elmenne vi­
dékre is. Tokié Katica, — 
Szombor, Raktár u. 9.

11742

/ÉTEL-ELADÁS J
Keményfaháló, antik ebéd­
lő, állótükör, -gadróbszek- 
rény, varrógép, sekreter 
antik szalon, Wertheim- 
kassza. sublót, olcsón el­
adók. Láng Agentura Pári­
áévá 3. I. 11923

akkor lyukad ki az edénye,! 
vödre vagy üstje amikor 
leg'obban kell. — Vegyen 
1 dinárért edényfoltot egye­
dül megjavíthatja. Kapható 
Megyanski vasüzlet Subo­
tica.. 11851

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
A k i ö tle tes h ird e té s i szöveget lad , a m 3 y a kö/,öns< g fig y e lm é t 
le h ív ja  cégem re <*s a ná lam  ha 4 ia  o c i ekekre  — k tt d jo  be 
e lm em re, A há rom  leg jobb h .rd^tés  b e kü ld ő je  ka rá c s o n y i .^áü* 

dé .o i kap i s  p ád ig :
1. a jéndé .c : Zeiss U o u  vagy K o d a x  fé  yké p e  ögép 

Zeiss S íeraüv ;g. c ip te ö  va g y  ló ig . io n  
Ü He.to U szillé  I-a b o ro tv a  va g y  zsebkés 

P á ly á -a  I h a tá r id ő : 1927 dec m b e r 15
A  leg jobbnak ta 'd lt  h l íté léséből « he lyen  köz löm

TENNER OPilAU^ - ORVOSI MŰSZERÉSZ
S l’BOTfCA — ' OR 6  U

2.
3.

•»•»

a legnemesebb svájci dobozos sajt. Ezt kérj? mindanütt 

Képviselet:
Fr. Srdar & Co., Zagrob, Gj. D íilié a  Prllaz 81

Uj disztemeikezési vállalat!
Van szerencsénk a n. é. közönség1 szives 
szives tudomására adni, hof.y a JelaSiőeva 

u’. 8 szám a'att, (volt Szilasi házban)

u tlh U A
nyit'.ttunk, hol a lo{egyszerű b i ;áay ktől 
kezdve a legdís/essbb kiv télig vitaiunk 

temetkezést. Araiak a fegszrlidabbak!
A n. é. közönség szives támogatását kérjük 

ezen vaüa atunkhoz.
Te'jes tisztelettel

VojJcs Z. Kálmán és Társa
11919

Sz rabat H v tte lív e’ épé z h éten  J

V á rk o n y i Mi
ez évi e-íő nagy f .mje

A  S E I K  R f l B N O J E
(A  t r lp o l í s a s i  f o g o l y )

Főszereplők:
VÁRKONYI MIHÁLY és J2TA GX.'DAL 

Kísérő müso.'t
A re ? O  t á l t o s

C o w 'o v  tő rt'-ne *. F ő s é re ! ŐR: F ed I h - r - a i  <s S i lv e r  K in -

Elköltözés miatt olcsón 
eladók masszív diófa szek­
rények, háztartási cikkek. 
Frankopanska ul. 8.

11907

Autó, kifogástalan, hat ülé­
ses erős túrakocsi jutányo­
sán eladó. Érdeklődések; 
Noviszadon, Wiisonov trg 
7. Kardos hirdetővállalat­
nál. It89f

Hó- és sárcipők javítását 
elvállalom. Fiút tanoncnak 
felveszek. Takács gumi- 
vulkanizáló műhelye Szu- 
botica Miloá Obiliéa ulica 
16. 11896
Utazó és helyi ügynAkÖk 
tűzifa szén. műtrágya, ben­
zin olaj stb. eladására fel­
vétetnek. Lederer Dezső 
Szombor. 11S98
Emesék szerényebb ügy­
védjelöltet legalább egy 
é.\es prakszissal. Yuécric 
sávokat OdZaci. 11895
I'ö nives, ui házaspár ház- 
mesterj vagy hasonló ál 
last Novi szádon keres. Le­
veleket > Szorgalom < jel­
ige alatt noviszadi kiadóba 
kér. 11891

Dió príma legolcsóbb na­
pi árban kapható. Hoff­
mann Józsefnél Szubotica.

11914

Jómenete’ü éjjeli Üzlet, 
házzal és berendezéssel el­
adó, esetleg bérbeadó. Elér 
havi 70.000 dinár forgal­
mat. Biztos jövőjű üzlet. 
Cim: Marko Gyorgyevié Z*. 
mun.___ ___________ 11920
Fodráazüzfet Amerikába 
költözés miatt 3000 dinár­
ért sürgősen eladó. Cim a 
kiadóban. 11901
501 Fiat autó kitűnő állá­
péiban eladó. Pzombor Ob- 
radoviceva bioi 4.

11900

Fiút tanu’ónak felveszek 
Koppért Jánosné,, cukrász 
Jelaiiéeva ul. 3. 11917

I
Ügyes taaulóleányok fel- I 
vételnek fehérnemű var- í 
ráshoz. Czopkó Térésnél | 
Preradoviéeva ul. 8 11801

Középkorú uriasszony — 
anyahelyettesnek, házve­
zetőnőnek pusztára, is el­
menne. Háztartásban jár­
tas, jól főz. kézimunkához 
és zongorához is ért. Cim 
a kiadóbin. 118IÍ

ESET,

SLAVEKS-PAKRÁCI I

RÜXKHAPÁB 
TESLJÚI GÖZFÜRÉS 
TESLIÚI RE TORTA 
FASZÉV

LOBWlfi BlISiSÍ I SISÍ
s’OUSAD PostsEók 25<
J * ra  D u5 t na  33 í 6*

H i r d e t é s e k e t
Sentán a Bí cs.Ttcjyei Napló 

részére
M o ln á r  Sx. V in c e

ve sz  fc  .

Zl

Szivógáamotoi, 35 IIP ol­
csón eladó, üzemben is 
megtekinthető. Érdeklődni 
lehet Kollár Ádám Novi- 
Yrbas. ____ 11815
Vendéglősök figyelmébe! 
Nemesített fajtornia, bár­
mely mennyiségben kap­
ható kg-ként 8 dinárért. 
Urasági fajinak kapható. 
Kívánatra mintát küldök.

Szabó Lukács, Stara Ka­
miba.____________ 11835
Relief festékek és hozzá­
való porok kaphatók Ga- 
ramszeghy Dezsőnél, Novi- 
vrbas. 11B66* - r - — - - - -    ,     , _ , ,   —— - - — ■ -     - — ———
Máz, tiszta csurgatott vi­
rágméz, továbbá lépes méz 
nagyobb mennyiségben el­
adó. Franjo Koller méhész, 
Borovo-Yukovar. 11869
ötjratu -motormalom, egy 
fél téglagyár nagy körzet­
tel. sürgősen eladó vagy 
kiadó. Cim: Nagy Antal 
Mól, Bácska._______ 11731
Használt, iókarban levő 
mez berendezést megvé­
telre keres Becgrad-szálló 
JaSa-Tomié. 11780

Gyári áron alul vásárol 
ha ruháját Földes Samu 
mhaáruházában. Gyü­

mölcs piac vásárolja. Férfi 
öltöny rUO. Raglan 700. 
bőrkabát 850. gummikö- 
peny 2.5 gvermekruhák 
225. fiú vagy leánykö- 
nenv 350. Női divatkr-bát 
575 dinár Vidékre után­
véttel. meg nem felelés 
esetén kicserélem, vagy 
a pénzt visszaadom. Tes­
sék meggyőződni, ügyel­
jen a cégre! 8424

iSSÍ

f ig y e lm é b e

1  V A N N A K

A M IN E R V A  N A P T Á R A K
A ki még nsm rendslt, k ü t jje  bs" sürgősen a megrendelést, nehogy naptár nélkü l 

m aradjon —  K apható ; V ajdasági M agyar Naptár, Gazdák Naptára, 
P e t ő f i  N a p tá r , J é z u s  S z e n t  S z iv e  N a p tá r , K is N a p tá r

K a la p o t, 
K e z ty ü t, 
P o u lio w e rt c s a k

OLYMPiAKiNO 
VÉL. KEsEmDA
nov. £9—d>.c. 1-ig

á  R A B LÓ LO V A GFőbX'rep’Ő s
LYA BE IUÍTY

Péaíektő :

G yurkovits-
lányok

Farkaskutya eladó. Beo- 
gradski put 105. 11897
Olcsón eladó: Egy négyes
Wertheim kassza arany-, 
órák, láncok, ezüstbot és 
óra, aranygyűrűk, briliáns 
és gyémántgyűrűk, aranyt- 
mérők, családi Singer var­
rógép, horvát és szerb író­
gépek. VI., Trurnbiéeva ul. 
11 (Csirkepiac) Kis. 9459
Tanyával eladó Szombor- 
tói 5 kilométernyire müut 
mellett 10 hold föld. Bő­
vebbet dr. Veselovski ügy­
védnél Sombor. 11739
Eladó minden elfogadható 

árért egy 58X84 gyorssájj 
tó, egy amerikai és .5 mm 
ciril és latin betű. Cim a 
kiadóhivatalban. 11603

különféle]
Elveszett Vlada Jovanovié 
névre szóló fegyvertartási 
engedély. Megtaláló adja 
le a kiadóba. 11922

Vendég!# kaucióképe3 ie- 
résnek azonnal kiadó. —1 
Ugyanott kétszobás lakás 
azonnalra kiadó. Gradió 
teherpályaudvarral szem­
ben. 11902
Noviszadon, Kralja Petra 
ulicában 15. I. emelet e/v 
uccai szoba (alkovos) cse­
lédszoba és konyha, kisebb 
gverrnek télén családnak, 
vagy különböző irodáknak 
kiadó. Bővebb Noviszad, 
Kralja Aleksandra 3. I. eni

1 W

Utazók f gyelmébs! ?zo- 
ba fűtéssel, világítással 35. 
penzió 65 dirár. Hotel 
»Lav«, Vukovár. 1186,8

CENTRALHA BANKA
ZÁLúGINTÉZE13
Subotica. Aleksandrova 4 
Nvilva 8—12. 3-5-ig 7062

G U M I B É L Y F G Z ö r
bármilven nvelven készít 
Molnár íózsef Subotica. 
Frankonan'ka ulica 25. 
Megrendeléseket a Bács- 
megvet Nan'ó kiadóhiva-
fnlfl fc pffngptf
Bútorozott szoba kiadó. 
Giril Metód trg J/d 11812

u n  és nő i
d iva té  ru k e re s k é d é s é b e n  
v á s á ro ljo n 10315

A szerkesztésért felelős dr FENYVES FERENf.. Nyomatott a kladótulaldonos Minerva r.-t.-ntíl Felelős kiadó: FENYVES LAJOS Szubotica




